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ren Han sen i Montreal, har fått sin 
nideansökan alslagen och kommer 

| att hångas den i7 i denna månad.
Mördaren Owdooa sinnesbeskaf­

fenhet undersökes f. n. af en specia­
list i ämnet, d:r Phalen från King­
ston, som har ingifvit sin rapport 
till Ottawa.

IO- i från Storbrittanlen bevilja» ytterli 
endast 11 månader gått iil- *»re en trudjedels aldrag I tullen, 

rerstiger det redan m. d 2000 det handeln med Förenta Staterna 
föregående årets. d år järnte ej hlmnats, utan ökats I

Eldsvåda I Britieh oinmW. proportion, rår t*lej tullUxan för.
c , v *7 . , tT hrem kan hindra den amerikan-
En ny o'ycka inträffade den o dit ' „ _.. , , ska konkurrenser? Den kan ej■ St Michel, en liten arbetsplats ut­
med Crosrs Nest-banan, 23 mil öster 
om Fernie. Man höll på att brinna 
ned skog, då man på grund af den 
starka stormen förlorade kontroll 
öfver elden, som spridde sig till sta­
den. 24 hns nedbrunno, utgörande 
nästan alla arbetarebostäder, och 
ett stort antal familjer stå nu hem­
lösa. Den öfriga staden år starkt 
hotad, hvadan C. P. R. har sändt 
dit ett tig fraktvagnar, för att bi­
träda om det behöfves. Bland de 
hemlösa familjerna märkes en P. An 
derson. Åfven C. P. R. förlorade 
åtskirig egendom, i det flera smärre 
b5'etrn*d*r samt nio frakt vagnar 
brände ned.

"Board of Trades" hade i förra 
veckan mölo i Turon lo. Flera vik­
tiga Irägor diskuterades och ininis- 
trarne Tarle, Hallock samt premiär 
Rus» voro närvarande. Högre tul 
lar förordade», sam' att regeringen 
anställer kommeislella agenter i 
främmande land med uppgift att 
uppaibeta exporten af p: od akter 
från Cauada.

Flera resoutioner fattade*, livilkas 
dliga syfte voro, att ulöfva e, 

sags pätryeknlng på federal ege- 
ringen, men pä grund af de små 
irajorlicter, hvumied ile antogos, 
kunna de till sitt ändamål 
misslycka de. Den märkligaste bland 
lem var firsvarsresolutionen, hvari 
regei ingen uppmanades att I bud­
geten uppföra ett ordinarie försvars 
anslag, i-om skulle på ett värdigt 
satt all t ta Cauada i stånd alt bidia 
ga till brittiska likets allmänna 
öisvar. Denna resuluiion antogs 
10 öster UIO! H2, och koinpi. tten.r 
alldeles utmärkt resoluMonvii 
högre Iu ler.

Högre tullar synes varn hufvud 
imai, när landets indu-liikungar 

sanilis till sina lysande kunfeietiser 
(ör att di.-kuteia gemensamma In. 
intiessen. Så var det vid det i da­
gs rne hålla mulet af "Board of 
Trades" i Toronto. Tiors deras 
profeilor och oro, är det dock eti 
faktum, att indu-trierna i Cauada 
gifva en god utdelning, 10en i mån 
ga fall, såsom t. ex. Dominion 
Cottou Co., halva dessa Indu-trifö 
retag plbördals aå onörligt stora, 
aktiekapital, — s. k. "Waterstock” 
som användes lör helt andra ända­
mål än för den värkliga driften — 
hvadsn dividenderna f»r den skull 
ej kunna synas så stors. När den 
Ii liera la regei ingen I Ottawa tog sig 
till med alt reducera tulltariffen, 
var det ej för att snoppa eller för­
hindra utvecklingen al landet» in­
dustrier, utsn I första hand all ut 
veckla desamma, och detta har lyc­
kats. Genom att upphåfva tullen 
på ränta tei ia let, uppstodo flera fa­
briker, varorna blilva Uilllgaie så­
som en följd jf konkurrens och den 
ökade efterfrågan, handelsomsllt- 
dingen blef lifligare och bar nu ta­
get eti uppsving, «om är en slående 
kontrast mot den dåsig het, som råd 
de under det konserv.llvn federe I-
pertiels sista regeringsår. För att . , .. . , . - „ ,

•1 .u , ske upplysa att studeranden C. Fri-eraellertld starka filibindelsen mod .
.... ...... . . berg från Hamline Universitet, barmoderlandet, som tillika måste be- , " „ * .. . . , af församlingen här kallats, Icke aå-traktaa och upparbetas såsom den „. ..., , om I forra vecka uppgmfe, ' anställts

förnämsta afaattulngsorien för Ca- . „ . ,. . ..__ . . , ... af Minnes u ~.i nferensen,” att un
nadas jordbruksprodukter, införde , , ___., . „ ’ , der vakansen be.jana henne med
perlameatet en preterential tariff. ,, , ..., __ v , . Guds ords prediksn och be ms un-
hYarigsDom produkter, Införda d#rTUfling>

Pastor B. O. Berg har anlaget 
kallelsen till Oranite Lake pastora­
tet och flyttar 1 ilutet på denna må­
nad. Hans adr. efter den 1 juli 
blir. Oranite Lake, Minn. U. 8. A.

Scandloavla, Man.
det myckna rågnandet har i betydlig 
grad försenadt vårarbetet, år det nu 
öfverstökadt och den uppspirande 
brodden synes lofvande. Den in- J 
sådda arealen år i år bra mycket 
större ån föregående år, och vi hop­
pas erhålla större behållning i kvan­
titativt hånseende efter tröskningen, 
såvida naturen icke lågger ett eller 
annat hinder i vågen.

Mr E. Bolin tillbytte sig en häst i 
fjol höst under tröskning i närheten 
af Brandon. Under vintern gick det 
bra, men nu når broms och mygg 
började ansåtta honom för hårdt, 
längtade han tydligen åter till det 
fria lifvet på öppna prärien. Men 
som intet tillfälle gafs för honom att 
Återvända dit, gick han en "myggig" 
dag ned till sjön och — dränkte sig.

— Dv»n sv. e*. .^ihersua försam­
lingen i Scandinavia håller guds­
tjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m.

Söndagsskola hålles efter guds- 
tjänstens slut.
Konfirmationsundervisning har på­

börjats och barnen möta i kyrkan 
hvarje onsdag och lördag kl. to f. m.

Den 34 juni håller kvinnoförenin­
gen en midsommarfäst. Den hålles 
vid prästgården i närheten af kyrkan 
och börjar kl. 11 f. m. Middag ser­
veras till sedvanligt pris. Alla väl­
komna!

afeevlrd ökning öfver fjolårets 
akudiFREDEN.

De viktigaata kommen 1 arieroa I 
tidningspressen ir naturligtvis 
fredsalutet mellan boer och eegels- 
måe. I en punkt ir man naturligt 
via alla enae, nämligen att hilaa fre­
den vllkommen, men angående vill­
koren Aro nppfattnlagame ganska 
olika. Den amerikanska tidnings­
pressen år ju till öfver vågande del 
boerväiillg, men nästan alla förut­
säga dock en lycklig framtid för 
Sydafiika under Englands liberals 
•pira samt uttrycka den för­
hoppningen, att de båda forna an­
tagonisterna nu skola arbeta hand 
i hand ined hvarandra för Sydafri­
kan välfärd. En del engelska tid— 
nii gar romis-»belåtna med fredsslu 
tet, och mens, att boerna och afii- 
kanderna under själfstyrelsens hägn 
bättre åu någonsin blifva i stånd att 
aibeia för Sydafrikas oa f hän g ig hel, 
och t) eka i sina betraktelser öf­
ver kriget atl piiset är för dyrt 
h varmed f redden" köpts. Andra 
åter anse, att i och med denna fred 
ur det brittiska Öfvervåldet i Syd­
afrika befästa Ut för alltid.

t runda tal har kriget kostat 
England 1,(XX) millioner dollars i 
päimingar, 24,(XX» i döda, därjämte 
7ö,U00 man i fångar och leinläsiade. 
Boernas ffli lustei i llf och egendom 
doin går ej att beräkna ännu etne 
dm man saknar alla sl.igs statistis­
ka uppgifter.

Bjergeneralerna införa nu sina 
komma ndon, och va pen nedläggelscn 
pAgåv till ömsesidig belåtenhet. 
Boergeneralerna hafva i sina aftack- 
nings al till sina gamla vapenbiö- 
der uppiuanai dem att glömma det 
förflutna och arbeta för framtiden. 
Boerna och de engelska soldaterna 
umgås mycket vänskapligt, hvilket 
dock ej kan sägas mellan de boer 
so u nu nedlagt vapnen, och de, som 
under ki igets lopp förut gif vitsig.|>e 
villja ej ens skaka hand med livar- 
andra, hvadan man ka 11 förstå hvil­
ka bittra känslor måste bo i boer- 
kämpa rne» bröst.

Exprvsidenl Kroger, -om af Eng­
lund erbjudits öfverfart till Sydaf , 
rika på ett krigsskepp, liar wfbvjt 
anbudet, enäi holländska diottnieg- 
ehielati ställt ett krigsskepp till 
hans förfogande.

En attenuitsanka från Pretoria 
var uie obh flaxade i pressen härom 
dagen.

Engelska parlamentets tacksam 
heterärd till Kitchener bestod afen 
p.lnninggåfva på en kvarts million 
dollars samt (riherrllg titel. Kit 
clieirem förljlnster i afslutandet af 
freden sägas allmänl rara v.lid delta 
stora erkännande.

Uaroto Ootije och ajla de öfiiga 
fångarne, som uro utplacerade hår 
och där på de engelska öljpsiitidn 
ga rne, äro nu på hemvägen och 110/ 
Mro de glada öfver del, fastän Union 
Jack svajar öfver deras hut voden. 
Ett par af de gamla boerlcdaroe 
skola resa genom Europa för att 
samla fonder åt boerna för att sätta 
dem I stånd alt återuppbygga sina 
farmer.

Ehuruvåi
ens hindras hindras 1 Europas gam­
la ultraprotektioaiatiaka Industri­
land. Men det oaktad t sjunga de 
konservativa sia nya trall om #*pre- 
fereiice'* från England, och villja 
ett Sir Wilfrid skall drifva det ige­
nom vid konferensen af brittiska 
rikets kolonialmlnistrar, men det 
ligger ju ej i hans makt. Men ro­
pet oin högre luliar fortfar väl ändå. 
Det tnt«e ueie i östra Canadas in- 
duttric ntn.s, och här i våstra Ca 
nada ges'8** men om preferentlal 
leriffer. VIII nu inte E gland gif- 
va oss en sådan genom att skatlbe- 
lägga varor från andra land, så nog 
får Mr Sifton eller Laurier skulden 
därför. Men trots allt dett, tror 
•uan dock allmänt hflr i västern, 
ett Canadas tulltasa fortfarande tål 
vid en del reduceringar. 11 vad 
Englands ministrar beträffa, hafva 
de i *j dfva parlamentet yttrat,att de 
ej kunna inse, hvarför England skul­
le behöfva omgärda sig med tullar 
för att öka sitt handelsutbyte med 
sina ko’onier. SknPe peferenetariff 
kommo till stånd måste det ske på 
frihandel 11* grund.

För bedrägerier vid senaste do-
mioiooralet blef en mäklare Bennet 
i Montreal dömd till 6 månaders fän­
gelse. Han arbetade för sin far­
brors val, och de metoder, han an­
vände, voro så fräcka, att han ej ens 
kunde neka inför domstolen.

Statsinkomsterna för de 11 
gångna månaderna af flskalåret 
uppgår till 151,297 062, hvhket är 
en ökning »f $4,701,000 öfver mot­
svarande tid föl lidet år. Utgifter­
na hafva vaiit 38,005,112 på del 
ordinarie kontot, lämnande ett kas 
saöfvei skott af $13,271.234.

En snabb IMiåe af oceanångare, 
som skall konkurrera med Morgan­
kombinationen, har man utsikter att 
få bi'dad af Cunard- och Allan-lini- 
ens båtar, om regeringen i London 
tillräckligt subsiderar företaget. Ca- 
nada år angc'ägei att-gifva sin del, 
ty vårt land år i stort behof en linie 
med snabbgående och ordentliga 
båtar.

Sir Thomas Shaughnessy, C. P.
R. presidenten, företager i dessa 
Jagar sin Ar iga inspektionsresa öf 
ver banorna i Västern. Presidenten 
har stanisat i nästan al'a större stå­
der i västern och uppvaktats af de 
putationer, hvilka önska anläggnin­
gar utförda af bolaget. Blir blott 
hä ften af det, som rapporterats i 
•Jag-pressen utfördt, borde man 
kunna känna sig belåten. I öfrigt 
lär presidenten fått de fördelakti­
gaste tankar om Västern, och grö­
dan stod öfverallt fin och lofvande.

Omräkningar efter senaste p-o
vinsvalet i Ontario pågår no. Hi - 
intills har ie*nhatet ej ändrat». E- 
nellertid har det kommit i dagen, 

att en del af du konservativa kandi 
daterna användt en del mindre hc- 
<le: liga valmetoder, Ii vadan omval 
torde forekom ns* i en del valkiet­
tar. An*vaiet lör dylika valmcl»- 
ler, kastas vanligen på mot partiet, 

isynneihet om det råkar vara rege- 
1 ingspartiet. I -j-Ifva värket är det 
dock de enskilda kandidaternas an­
hängare, som göra sig skyldiga till 
Öfver trädet »er, troligen länkande; i 
v.»Ikrig är alla knep tillåtna.

i I
Rika oljekällor har man påträffat

i S".dra Alberta. Borrningar ha 
pågått under hela vintern, och de 
nu gjorda fynden sägas vara af den 
största betydelse.

Drunkning. Två doukoborei 
•it unktiade i Wliite Sand River, 
»traxt tiori om Torkton. Ett parti 
på sju personer skulle foteera ström 
men ftvai vid två personer och fyra 
hlistai om kom 1110.

anse'

Utlandska nyheter
nanitoba hvetet börjar utföras 

till Australien. Den svår.i lork», 
som hemsökt the Commonwcaltli» 
itater detta år har framkallar misa- 
v»x>, livadan en »lirre export at 
j.id från Cauada står I utsikt.

Förenta Staterna. Stråjken bland 
»lakleribolagens kuskar afslutade» 
på torsdagen sedan principalerna 
delvis gifvit med sig. Oroligheter­
na under de sista daga rne1 voro de 
allvarsammaste 
striijken 1894.

om

»edan Pullinan-

— Kolgrufveai betarestrijken i 
Pennsylvania sprider sig allt fortla 
rande, enär ingendera af sidorna 

gifva med sig. President 
Roosevelt rapporteras ämna ingrips. 
Flera industrier bafva blifvit lidan­
de på kol bristen sch priset på kol 
liar avancerat en dollar per ton.

— öfveravämningar och hegel- 
atormar hafva också hemsökt flsre 
af sta term. I Dakota rasade en 
hagelby h irom dagen med sådan 
våldsamhet, all personer blef vo ska­
dade af de stora haglen. I lowa 
hafva skydrag och hlfliga rägnbyar 
åstadkommit mycken skada. Vid 
Laka Park., Minn., dödade en 
klon I förgår tio pertoner samt an­
ställde stor förödelse bland farm- 
byrrneder oeh boskap. Att döma 
af namnen på de omkomna var det 
ett skandinavisk» seitlement, som 
hemsökte.

Nordbor i Canada.
villHedrade svenskar. Numiamatiska 

och arkeologiska sällskapet i Mon­
treal, har till korresponde­
rande ledamöter kallat blblintekaa- 
raanuensen. oidenshleioriografen dr 
K. II. Karlsson samt redaktör G. 
Karlman, Stockholm.

Rat Porta ge. Ont. Subekrlb- 
tioiien tom upptogs till förmån för 
Mrs Maria Anderson, hvilkens ma- 
• a afle.1 på härvarnnde hospital 
den 25 maj, belöper sig till 1242,10.

Till alla, aom på ett eller annat 
sätt visade sitt deltagande för den 
nödställda enkan och hennes små, 
sändes härmed ett hjärtligt lack.

B. O. Berg.
Ett fln flnt bröllop firades bär 

■ists lördag kväll, då herr O-csr 
Grönland och fröken Syrens Wik­
ström förenades till ett äkta par i 
Lutherska kyrkan häratådes. Vig­
seln förrättades af pastor B. O. 
Berg. '. ; .,

För sakens Aikdll,’ kanna vi kan-

En masshäktning bland kondok- 
törer vid Toronto spårvagnebolag 
företogs härom dagen. Ej mindre 
ån 11 konduktörer samt fyra andra 
personer inburade., anklagade för 
att h. tv» systematiskt plundrat bo­
laget. Bolaget liade haft detekli 
ver ute, som snokat upp, att de an 
klagade länsade bössorna på dessas 
innehåll af penningar och biljetter. 
De fyra andra voro ålalade för att 
hafva mottagit och omsatt de stul­
na biljetterna.

I

cy-

|
Regeringens Ilska lår afslutas 

med den SO juni, och med anledning 
hiral börjar utan nu läsa rapporter 
öfver de olika departementens rärk- 
samlet. Siffrorna från immigrs-

____ tionwlepai teiueiiiet utvisa, au vid
årets utgång 65 000 inva drare an- 

tländt till Canada, mot 49,000 året

— Vid eldsvåda i St, Lakes hos­
pital, en privat vårdanstalt för sin- 
netjuka 1 Chicago, omkommo 13 
personer och ett tjugutal skadades

- —

illa. /Canada-nyheter. — Två fångar banade sig i väg 
till friheten i 8alem, Oreg., genom 
att tkjnta Ihjäl tre fångknektar.

Frankrike. En ny ministär har 
bildats i Frankrike med Mr Combee, 
inrikesminister, som chef.

föra'. F'ån England har anländi 
! 14 209, från Europa 18,148 uob Fö- 
j ren la Staterna 21,377 allt under de 

11 gångna månaderna. De nyan 
lända under maj månad oppglnge 
till ej mind e än 11,000 Antalet 

Ingen benådning. Gossemdrda- upptagna bomesteid visar också en

Dödsåali. .Shenfl Ben-on i Regi 
na, eu al de äldsta invåname i di 
striktei afled den 7 dennes.

/
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ÖREBRO- En järnväg medSveriges Bygder. nu TerksUlkli ulre.lnii.gnr kom­
mit densamma till del. Vid en 
liilan undersökning, varesig den 
aamma anses böra öfverlamnas 
it en komitce ell.-r ver k stillas pi 
annat sitt, synes af ven höts kom 
ms under bedömande, huruvida 
en reform af landets representation 
skulle hellre än pä ändring i gäl­
lande censusbesiämnvlsT kunna, 
med upphäfvande afdeu olika re­
presentationsrätten för land och 
stad, grund is pä allmän rösträtt 
1 förening med införandet af en 
pioportkaiel valmetod".

— Andta WKfrffifren har bifil 
lit och första afslaglt med 49 tös 
ter mot 31 hr Ernst Carlssons mo 
tion om pleporiionerliga inom riks 
dagen.

— Riksdagens afslutning ägde 
rum den 22 maj, dil kamra ne kal 
lades alt efter gudstjänsten i Sto - 
kyrkan kl. 11 infinna sig å riks­
salen. Afslutningen förrättade- 
af statsministern.

mesis. Här om dagen pnsserede, 
enligt O. P., vid en stönv skänsk j trenne spät? Den 31 Dec. 1 '-•01 
järnväirsstation (Tdjando hindehe. erhöll f. d. ryttmäsiaren K. Bohn- 
Eii af jänivägsper-oti-.len känd 
p osessorsft u. som »kulle resa 
med tiger, kora till siat onen med 
förattd.- en hel mängd bagage.

stocos om tidningsbladen, så att 
d.-*ats lösnuramorpris inom kort 
sprungit upp till 20 a 25 öre styc­
ke», och voro innerlig» glada öfver 
att få hämta sitt vetandes ljus från 
landsorten.

Utanför stockholmstidningsmes 
depeschbyråar stodo bela daten 
tät* skaror i m?ngdubbl« led för 
alt läsa de handskri fna meddelan­
den, som dar i siändig följd upp 
wttes, allt efter som de inflöto till 
redaktionerna.

R-stauinnter och ka feer hade 
goda recetinfmar. Del. är ett 
märkligt f. ktuni, men dock ett 
faktum,att när svenska folket hai 
som mest kritiskt, vi:| det roa sig 
Teatrar - och vatieteeloknl r hade 
också fulla hus, och det elektrisk* 
ljuset uppehölls, såsom vi i förra 
numret nämde, med tillhjälp al 
verkets ingenjörer. Trots att tea 
terai be'a eförbundet deltog i strej 
ken, kund.- nämligen repretenta- 
tionerna försiggå på alla teatrar 
utom operan, enär skådespelarne 
sjulfvn oroliesörjde suenförändritt 
gat ne.

EKSJÖ. Gntuupträden 1 Ek 
<j<> Enligt ett ti-leg am till Soc 
Demokraten, hvilket dock sanno­
likt är 8'arkt färgkq.1 t, höllsd. 17 
maj en gatudemonstration i Ek 
<jö, hvarvid polisen påkallad 
hjälp af en 'riipp f ån Smålatvl 
hitsare-. Ett vildt tumult upp 
.stod och d -t uppgifves, nit husn- 
erini de; vid dragit blankt, att 

fle a [icr-oiicr blifvit kulli dm 
och en svart sårad.

Tjugo peiaoacr anhö 1-ts, hisna 
lem kommunens o df. hr Hakan 
-on, rol. T. ute Nyberg snmi so 
clalistka u i igdomsrörelsens lo lan 
1 Jönköping Axelsson. Somlig; 
blelvo emellertid s- n ne frgifna 
nen i-c let tnern stämda att instäl 

las inlö; rådhusrätten att s*åiidn 
ill ansvar.

Senare meddelas: R nsakning 
hölls i Eksjö d. 21 maj med 25 
för i tumultet de tag nde perso­
ner. Svarandeombudei, e. o. hol 
ättsnotarin Lidfors-., sökte jsfvi­

ra l tens o. dfiirande på den grund 
• att d1 nne beordrat ut militär, e 

huru lagen tillsindde detta endast 
lå upplopp f.irelåge Ovli ehuru 
svarandena ej ens tilltalats föl 
upplopp. Jäfvet ogillades. Fyr.
.f svarandenas vittnen j dvades 
såsom deltagare i demonstiniio 
nen. Malet uppsköts till d. 16 ju

sted t m fl. koncessknt å en jern-STOt KHOLM Antalet delta­
gare i Storstrejken antogs utgörs: 
I Stockholm 35,000, I Göteborg 
10,000 och i landsorten för öfrigt 
40,000

— Doktor Anton Nyström har 
afreet till Paris, för att såsom delr- 
gerad öfver vara den högtidliga 
aftäckningen af Comtestatyn. Dr 
N. kommer att tillbringa somma­
ren på resor i Frankrike, Elsass 
Lothringen, polska länderna och 
Balkanstalerna, för att samla ma­
teriel till fortsättningen af sätt un­
der utgifning varande arbete "Stri­
derna om östra Europa".

väg af 1.435 meters spårvidd från 
statens järnvägars södra station i 
Ön-bro till Örebro pappersbruk» 
aktiebolags område vid Skebäck.

Nu hemställer styrelsen för 
örobro —Sk.häcks järnvägsnk- 
tiebolag, å hvilket Mag kouces 
si onen öfverlåtits, los k. m:t, att 
rättighet måtte beviljis bolaget, 
att mellan de båda skenorna å

Hon bad en med »rbo e af annnt 
slag än bagagetninsport sysselsatt 
lägre tjänstem. n att hjälpa henne 
ined rås-odsets for-l -nde till ku- 
peen. Med den tjänstvillighet, 
som brukar utmärka vår järn- 
vagsp rsonal, gjorde han det, 
hvarpå den myndiga frun räckte 
honom en 50-uing, hvilken han 
mottog. Professorskan gick _så 
gcn .st till sm tionsiiispck loren och 
antnaldo järnvägstjänstemännen 
för a't ha mottagit drickspengar, 
hvilket är förbjudet En hvar 
»ra såg detta fylldes af förbitt­
ring och förakt mot damen. Att 
■len. som själf föilejt en person 
till ett tjänstefel, se-lan anmäler 
honoin derför, det iir ju för lum-

jilrnvägen inlägga en tiedje skena 
på håd.nt sitt, att Ma get kati>å 
flet "smalare spår, som genom den 
tredje skenans inläggande upp­
kommer, trafikera hanan älven 
lÄM traftkmaterial för en small 
spåiig järnväg med 0,891 meters 
spårvidd.

Oi ■saken till denna anhållan är 
den, att styre sen för norra ösi.-r- 
göllands iornvägsakticMag hoi 
bolaget hemställt om anordnande 
af ett sådant spår, så att örebi o— 
Pålsbod. i järn väg kommer i di­
rekt förbindelse med Svartån och 
Hjelmaron. Genom en sådan för­
bindelse med Hjelmarcn lier.das 
s ora fördelar, silväl lör båda jä: n 
viigsbola^en som ock de trakter, 
som Örobro - Pålsbo la-banan gc- 
nomlöper.

— Riksdagen. Uppskof med 
röst råttasaken btef, såsom Stock- 
holmstelegrs mmen förmält, resul­
tatet af den stora rösträttadebatten 
i riksdagens båda kamrar torsda­
gen och fredagen den 15 och 16 
Maj. Vt vilja komplettera tele­
grammen medels följande nog­
grannare meddelanden genom tid 
ningarne.

Med 63 röster mot 59 beslöt 
Första kammaren vid 3-tideu på 
e. m. den 16alt antagahr Billitigs 
förslag till skrifvelse i rösträtts 
frågan, och med 117 röster mot 
107 fattade Andra kammaren vid 
midnatt efter en lång rad af vote­
ringar ett liknande beslut, dock 
med strykning af en del nf moti 
veriugen. Båda kamrat ne halva 
sålunda förenat sig om en i myc­
ket allmänna ordalag hållen .skrif­
velse till regeringen med begäran 
om utredning och förslag i ämnet 
till 1904 års riksdag.

Skillnaden mellan deras beslut 
gällande den motivering, som skall 
gifva regeringen nödiga anvisnin­
gar och föreskriffer rörande hvnd 
den ännu återstående utredningen 
bör af handla. Ur denna motive­
ring, sådan den af Första kamma­
ren antagits enligt hr Billings för­
såg, har Andra kam ma ron ute­
slutit det sista stycket. ^

Såsom gemensamma önskemål 
q vars tå således allmän rösträtt 
vid 25 års ålder, med villkor af 
fullgjord värnplikt och skattebe 
tal ning, likformig indelning af val­
kretsa rne ut in skillnad mellan 
stad och 1 nid, sami proportionell 
valsätt.

Olikheten består däri, att Första 
kammaren i likhet med hr Billing 
närmast vill halva allmän, olika 
och indirekt rösträtt, d. v. s. gra­
derad röstskala och m..ligen val 
genom elektorer, medan Andra 
kammaren under de gifna förut­
sättningarna Ar villig att gå med 
om allmän lika och direkt rösträtt.

pet.
— Storstrejken. Den bebådade 

arbeisnedhiggclsen under röst- 
rättsdebatten tog, såsom förut 
nänns, torsdagen den 15 maj sin 
början i hufvudstadcn. Aibets- 
nodläggelsen var från början näs 
tan ailman. Styrelsen för Stock 
hol ms arbetarekommun utverkade 
den 16 myndigheternas tillstånd 
att den 17 kl. 12 h&lla ett stort 
demonstrationsraöle vid LiV-Jan- 
Vid d -tta möte skulle riksdagen 
beslut, som till dess an-ogs före­
ligga far-ligt, föredragas och dis­
kuteras. Efter mötets slut skulle 
demonstrationståg anordnas. Från 
olika häll inhämtas följande be­
tecknande detaljer Irån hufvud 
släden: På torsdagsaftonen be 
gicks det nidingsdådet,att vatten­
ledningen afstängdes å Öster­
malm. Det biel naturligtvis all 
män förskräckelse, men dessbättre 
var allt efter ett par timmar åte: 
i laga ordning. Altentntsföröf- 
vame, h vilka lära vara af vatten 
verkets entreprenörers folk, hafvn 
ej ertapp its. Spårvägstrafiken 
var inställd och det stod ej imänsk­
lig makt att få tag i en droska 
Pä fredagen höll polisen på att få 
ett svårt arbete vid Norra järn­
vägsstationen, dit en m issa folk, 
kommande från Folkets hus, b- 
gåfvo sig för att hindra s'alens 
banbeljäning att arbota. St-its- 
banebetjänirgen hade nämligen 
å ett sammanträde på naticn be. 
slutat att ej deltaga i strejken. 
Folkhoparne trängde in på last 
kajen för att där demonstrera fö- 
sitt syfte. Men befälet visade sig 
resolut genom att stänga luckorna 
till magasinen, och med ett polis 
styrkas tillhjälp köra hoi t arbe 

Företa kammaren nfslog med tame. En trupp i.f hästgardet 
89 röster mot 55 konstitutionsut- var beordrad att hålla sig i bered- 
skottets förelag i rösträttsfrågan sksp för att ingripa vid försök alt 
samt afslog k. m:ts proposition och hindra statens arbetare att full­
alla motioner i saramafråga. An- göra sina skyldigheter. De mili- 
dra kammaren afslog med 156 rös- tära nuordningarne voro så väl 
ter mot 68 Brantings motion om genomtänkta, att samverkan mel 
allmän rösträtt samt med 122 mot lan militären och polisen i hsn- 
103 Sixten von Friesens icke fullt delse af behof blifv t af stor effekt.

Alla vakter voro förstärkta, och 
vid slottet lig ett extra kompani 
af gardet för hvatje dag. Allmän 
ovilja väckte landsotstruppemas 
inkallande.

JÖNKÖPING. Sveriges äldsta 
invånare år soldatenkim Ingrid 
Månen-dotter Klar från Öi nås i 
Ömcryds församling, fndd den 
5 m ir» 1798 och alltså nu öfvei 
104 åt gammal. Barnbarn hat 
Jen gamla 28 samt bnrribarnsbarn
72.

— Att skaffa sig ett hem är. 
-krifves till Smsl mdsposten, iöt 
■nånget äl-k nde par cu svår stö- 
u-sien, da de önska lixvgn hjone- 

■g. Und ■ntag gifvas dock. Sa 
ick för en tid sedan en ungersven 
från Vcsibo behag för en Evas 
lotter. Bada voro myuket för­
mögna och utan syskon. Niir dv 
hunnit knyta hymnens band, vil 
le emellcnid hvarken han cllei 
hon lem na sina faders präktig* 
gård r tttan allt går sin jämn 
gång som förut. Dä och då be- 
5I>* de unga makarna hvnrandia 

i hvarandras hemvist.
MALMÖ. Blifvandc åtal föt 

»Idatuppvigling. Efier till justi 
fieministerns ombud från che­
fen för Vendes tiängkår ingång­
en anmalan, att en civ 1 person 
till en beväring vid Vendes träng 
ifvetlemnat en flygskrift, afsedd 

att uppvigla militären, beslaglo­
gos d. 17 maj på aktiebolaget. Fö 
■ eningst ryckerict i Landrkiona 
1,765 exemplar af nämnda fly 
-krifi.

Tryckeriets ansvarige för.aeån- 
dare, boktryckaren Malmlcrg, 
liar upplys', att J0,000 exemplar 
blifvit utdelade i staden och på 
lägerplatser, samt alt, enligt den 
namnsedel, han innehade, skrif­
tens förfaitare vore rediktionsso 
kreteraren i Ländskronnkuriren, 
typografen Jetisen, som ar ordfö- 
t ande i Sveriges socialistiska ung­
domsklubb.

VEXIÖ. Ett världsrekord att 
bära ölbuteljer slog härom dagen 
en järnvägsarbetare i Vei namo, då 
han för oljud fick krypa in i fin­
kan. Polisen lär hnfva ur man 
nens fickor och rockfoder plockat 
fram icke mindre än 38 (trettioåt­
ta) halfvor öl. Men så såg karlen 
också ut, som om han varit upp­
stoppad.

— Han ”vårade” först i Ame­
rika sedin i Sverige. Alfred 
Svensson från Kärringe, Angel- 
stads socken, som äger jordbruk i 
nona Amerika, begaf sig, då han 
afslutat vårarbetet di'st des, till 
Sverige och anlände till sitt hem i 
Angelstad, dår han nu är i fird 
med att göra "våren" å sin gam­
le faders hemman.

— Ett fall tiil döds. På mor­
gonen den 17 maj anlände tili 
Stortorget i ör bro bemmnnsäga 
re Olof Olsson från Åby i Ekeby 
socken. Då h m der s annat med 
hästen och stigit nf vagnen, slog 
han baklänges omkull på torget 
och nflixl ögonblickligen. Han 
var 70 år gammal, gift och har 
barn.

ÖRNSKÖLDSVIK. Qvinna
som begår sjiilfmoid. Hemmans- 
igarecnkan Sira Bylund i öfver- 
ön, Arniis, har natten till den 15 
maj, troligen under ett anfall af 
sinnesförvirring dränkt si. i gåi i Is- 
brunnen, omtalar Örnsköldsviks
Allehanda.

—. Lindtbruksingeniören i 
Vestcrnorrland» och Jemtlands 
län C. A. G. Anckarswärd berö'- 
vade sig den 21 maj lifvet. Han 
var född 1849.

— Fyra björnar skjutna. Den 
kände ekidlöparen A. Alexanders 
son i Herrn, Svegs socken, och en 
annan person. L. Larsson i Glölo, 
Linsells socken, sköto den 12 m-.j 
ej mindre än fyia björnar, nämli­
gen en hona med tre uncar, ä 
Linsells skog i Hiirjod ilen.

ni.
HALMSTAD. Dét är ej nog 

att vani hängd. Et t sjiilfmoixl- 
föi sök gjo d -s nyligen nf en vice 
korpral å Skelah sl, troligen un- 
dei ett anfall af d Ii ium. - Dm 
lofnadströtic, som hängt sig i si­
na hängslcn, blef nedskuren 
ganska snart och v*r inom kort 
återkallad till lifvet. Enligt hvml 
Hall. P:n uppgifver lär häng- 
ningsfiireöket h i renderat honom 
3 dagars mörk arrest.

HUDIKSVALL. H»n söp upp 
likkistan. Då en arbetare Johans­
son Sörvigg i Tallåscn ny!, afled, 
skulle den aflidnes svärfader be- 
gifva sig in till Ljusdal för att kö­
pa kis'a, berättar H. N. I stället 
for att genast gå till likkistmaga 
sinet, beg .f gubS-n sig till ett iH- 
migasin" och läskade der sin 
törstande själ så länge penga rne 
räckte. Pi aftonen påträffades 
gubben ligxande pinfull i lands­
vägsdiket. Huru b*n. sed*n tog 
sig hem ha vi oss t j bekant, men 
utan pengar och utan likkista, 
men väl bestänkt, fick han lem na 
det öldoftande Ljusdal.

HELSINGBOBG. Jesuitisk Ne-

Finland.
— Hr v. PI -hwe "arbetar". In­

rikesministern von Plehwe har 
utfärdat en förordning om u p 
rättande af "svart kabinett" vid 
post- oen telegrafkonto'-. Alla bref 
från utlandet och Petersburg sko­
la öppnas och läsas.

I

. — Lån for uppförande af bo­
stader. Senaten har beslutit hem- 
stalla om ett lån af 200,oOO mark 
ur allmänna medel åt Kajana stad 
att af kommunen utgifvas 
byggnadslån.

så långt gående motion.
I motiveringen beter det efter 

framhållande af rådande menings­
skiljaktigheten "Endast därom 
synes man vara mera allmänt 
ense, att vid ändring i röst rätts­
bestämmelserna valrittt bör in­
träda först vid 25 års ålder, under 

, förutsättning att vederbörande 
icke uraktlåtit sina åligganden i 
af seende på värnplikt och skatte- 
pligt. Det synes därför vara nå­
digt, att en fullständigare och 
mera ingående unda sökning af anländt med morgontåget. Och de 
frågan eger rom, än som genom' nyhetshungrande stocä bolmar ne

som

Typograferna ändrade i elfte 
timmen sitt beslut att icke gå 
med på strejken. Stockholmstid- 
ningarne kunde därför icke ut­
komma. Tidiiingspojkaine spt un­
go gata upp och gata ned och 
skreko ut Göteborgs och öetgöta- 
tidningar, hvilka i stora massor
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naaledei, »t jeg skal skyde et to 
Tons Projektil 932 engelske Mil!

Sigt og andel 81 udder laves al 
udenlandskeAviskorreepondenter, 
»om skriver om Sagen uden Be 
myndigei*- og tiltrods for Forbud.

Det er vel laafteogt at h-utbe, at 
mit Dementi skal rtekke lige saa 
langt ud i Verden, som mine store 
Projektiler og de digre Skrener.

Kr. Birkeland."

AMerdomsunderstettelse. De to 
Socialdemokrater, der var Med- 
lemmer al Ud valget nemlig DHrr 
Hurdurn og Serbroe, er uenige med 
Flertalet og ensker ikke Principet 
for den nuvierende Alderdomsun- 
derstettelae Forandret.

— Geoig Brändes. — Titel, 
Rang og adclig Rot. "Aftenpoe- 
ten"s Kjebenliavnei korrespondent 
skriiver: Det har vaktet vist Rare, 
at Geoi g Bi andes har faaet Titel 
som Professor, hvad selvfelgelig 
kun er sket efter hxnsegen Villie. 
Det rnaa dog udtrykkelig fremha* 
ves, at hans titulteru Piofessorat 
er forenet med en hajere Rang end 
andre eller dog de fleste andre 
tituhere Professorer. Disse staar 
nemlig kun i femte Klasse, hvori 
mod Brandrg er bleven ben.iadet 
med at komrne i tredie Klasse — 
roellem Stiftsprovster og Oberst- 
lejtnanler, ski ifveret Venstreblad, 
og det er formodeutlig l igtigt.

Sikkert er det, at lian er sat i 
Rang mod andre "Eiatsraader”, 
hvilket förres en vil sige d--t sam­
me som alle nuviercnde Ktuisraa- 
der i Danmark; thi vi liar ingen 
"virkel g E eisraader, saaiedes 
som vi dei iraod liar enkelte ”vii- 
kelige Justitsmadcr” i fjerdc Rang- 
klasso foruden "andre Jusiiiieran- 
der" i femie. Foi skjoll.-n har ellei s 
den Betyduing, at man i tredie 
Klasse har Adels Rang med f«!- 
gende til at lude sine Det e ind 
skrive i et eller andet "adcllgt 
Jomfruklosler", bvlket kan fere 
til ikke ringc ekonomisk Fordel 
for pa igjie'denda Damer. Men 
der er da en af det store "Syslem- 
sk tlea” — desvierre ikke talrige 
— Felger, at Geo g Brändes har 
faaet Rang med Etatsraader o„ 
Jen auferte adelige Rct.

— Forstudier. D n i Odense 
pangrebnc Indbrudsiyv Storm 
Nielsen, ”Student Storm", som han 
kaldcr sig, liarskifteivis vteret i 
lange Fother og udc par Gjer- 
ningsstoJerne for nit piutvise, 
hvorled-s han har baaret sig ad 
Kaa Aiseeiotens Spoigsmaal om, 
hvorfor han, som dog eller» var en 
opvakt ung Mand og havde alle 
Betingelser for at klare sig i Kam 
pen for Tilvterelson, var bleven 
Indbrudsiyv, svarede den unge 
Storiy.v, at det var hans Ilensigl, 
"at skrifve en Bog, der skulde be- 
handle Fot bryderlifvet". Han 
vilde selv gjennemgan alle Stadier 
fer att kunne skildre det saa me- 
get merc sandlte: digt. Han vil 
selvfelgelig ogsaa faa Lejlighed 
till dette; men hans Foi fattersknb 
kan man vist foreleb g ikke i egne

Norge. Bilan, SDommon &
,16caPCV Ifnlcma.

— Kristiania Folkehnnk vil fra 
Som mer n at forwge at la gjen- 
nemfört "Hjerome-5ipan banksy­
stemet".

— Skötebarn. IMge den i M us 
företagne Opta-lling var Antallet 
af de skolebeieitigede Barn i Kri­
stiania 3f>,694.

— Elvatd Gtieg rejter i Okto­
ber til Bristol, hvorfra han har 
faaet Indbydelee til at dirigere 
nog le af sine kompoeiiieoer ved
"Tiende Musikfest".

— Norddraak. Bi Iled hugg er 
Gustaf Bigeland er överdrag** Ud 
f«rcU'n af Monumentet ever Ki 
kard Xoidrank. Det tsenkea nf- 
sldi-et meste 17:de maj.

— Udenrigs lepartementet med 
deler, at der i 1901 to Gange paa 
ministeriet Vej gjordesForseg paa 
at faa frigivet de no skeog sven­
ske Krigsfanger p-m SL Helena, 
men England sfslng det.

— Norges a-ldtte Maud död. 
Norges sikkei lig asldste Mand. Lars 
Klvpen i Lunner dnde forh-den. 
104 Aar gammel. Han fadtes i 
1798 og har således lovet med i 
tre foiskjelligc Anrhundreder, d< t 
aitonde, nittendeogtyvende. Lars 
Kiypcn har vieret amidsfrisk og 
sthi: k til det sidste. Endog i ii.d<-- 
vierendc Vinter morede Gamlin­
gen sig med at hngge Ved.

— TiieasPilskibningen. Ved 
•le store Tm-lastninger i Oslo be­
gynder det nn at blivc adskillig 
rolige e. Den 11 vi g-re Vnarrn- 
relse c forbi. Trtelasfc.fskibnin- 
gen e- desvierre denne Vaargnaet 
ikkesin ubetydelig tilbsgc. Den 
»amlele UJfmsel denna V.-iar ud- 
gjm vel 60,000 Kubikmeter Trto- 
last mod 68,000 ifjor i snmmeTkl 
S orst er Udfaiaclen af Huvlelast. 
hvad der ogs -a var Tilfa-ldet ifjor.

— I Statsiaale. Provst Kierull 
i Sera m -ddelt Aftked m-d 2,600 
Kront-ri Pvision og Rektor ve' 
Trondhjems Kated-nlskole Petei- 
83 i li-esaa mod 3,00v Kröner i 

... Pension. Kand. teo'. K. Poderson 
Tan ler er u nievnt til residerend - 
Kapellan i Ibbest.id. Forhenne- 
rende Perso lelkapcllan B. Janki- 
11 res derende Kapcllan i Bodm 
S iftskiipellnn i Tromse Rolness til 
Signep-ieet i Sk «e ratad og Sogno 
p ies- i Hornind-ilen Bydal ti: 
Signep. icst i Bo og T rum s«i.

— En uhyggi-lig D-md foteve- 
des forleden i Skien. En 30-aarig 
Murer Pete- L-tisen, k-ildet "Slisk" 
kom baruset iijem sammen me-l 
en Omstrejfer, en af de berygtedc 
"Giiffenfcltcr", der i sin Tid vai 
idnmt 13 Aars Tugthus for mord 
Antagelig ophidtei af denne blev 
Peter Lusen rasend -, og det gik 
u 1 ove ■ Könen. Hun stod me<f 
sit lille Barn paa armen. Uden 
nogensomhelst Foianledning fm 
hendes Side for Peter las paa hende 
m -d en Saks, med hvilken han 
forsegte at slaa. H in trnf ikk.- 
sin Hustru, men derimod Barnet, 
s -m rammedes i muudon aj.Sak 
»ens skarpe Spids saaledea, at det 
duda nuesian stinks. Peter'Larsen 
og Griffenfelt arresteredes.

från alla delar af de Skandiaavisa 
landen ooh Finland säljas billigast afFRIBILt ETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,Den 13de MaiFiskerierne. 

skriver Den forlMbne Uge har 
eget Landets samlede Fångst af 
Skrei med vel 1 million, saa To 
talkvantumet nu er naaet op i 
38,700,000 Torsk, hvilket er ben­
ved 6 Millioner mere end ifjor ved 
dette Tidspunkf. Ugens Produk­
tion af Dampmedicintmn belöper 
sig til 430 Hl., og Leverkvantu- 
met er steget med over 1,200 Hl. 
til 17 675 Hl. Sinnlige Torske- 
fl»ke: iers Rognudbytte er nu nter 
32,000 Hl. I>-t enestc Fiske af 
större Betyduing for Tiden er 
Loddcfiskct i Finnmaikcn. skjunt 
der endmi i ildels fl-kes Torsk i de 
sydligere Amtcr og drives noget 
Bankfiske efter Lange, Brosme og 
Kveite.

Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

hvarest Jordbruk lonar sig!
CAMADA PACIFIC JÅBNVAtiEM

har utmärkt lan4 tilt salu i de bXiU trakter af Canadas Nordreat. Fö» 
att (iirenkla betalningssystemet bar bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delas 110 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, Ifall köparen genaat 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En peraoi 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Fnjande tabell viaar de olika betalningarna å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: —
första inbetalningen å
160 aeres a #3 00 pr aere $71.30 och nio årliga Inbetalningar af $60 

do “ 3.60 do 83.90
95.85 

107.85 
110.96 
131.80 
143.8

do do 7v
do " 4.00 do

" 4.50 do
" 5.00 do
" 5A0 de
" 5.00 do

do do 80LodJc-fisket gnnr yenske t od t i 
Dsifininniken, ikke son sneilig lo 
ventle, men heller ikke san megef 
d -arl gere.eud ventes kunde. Sam- 
menlignes Udbyttct mod det van­
lige i de sidsto fein Aar af 90 
Aa rene, er det endnu kun to 
Trediedele af det vanlige, men det 
• r opfirkei mcieend ifjor. Fangst- 
miengdcn er nemlig nu 6 Mill Kg . 
svaiendo til 2,2 M llioner Skrej af 
Lofottoi-skcns almiudelige Stm 
relse, medens der til samme Tid 
ifjor kun var opfisket 4 3 — 10 Mill 
Kg , og i 1930 7 1 — 10 Mill. Kg»

de do do 90
do do do 100

do dodo 110
do do do 120
Om 'andet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den eum 

ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta rltknas förfall 
en betalningar.e

OBS! Om ni ej är t tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam 
fletter och böeker tem visa eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA 
ef 160 aeres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commistoner.

Skandinaviska b ref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.Danmark.
Ptiiis Christan af Danmark.

BT Regeringens skörderspport för provinsen Manitoba utfärdad dee 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area onder sådd
Hvete..................... 1,629,995

575,136 
182,912

Ktonpiinsens ivldste Sen, repra- 
senterede Danmark ved den span- 
-k - Konges Tionbestigelsc d. 17de 
Maj.

Medelskörd pr ae.
17.13

8:ma bushels.
27,922,230 
22,818,37$ 
5,379,15»

Hela sädesprodaktionen.... 55,619,764 
19,151

i H tfre 38 80— Ponsi-i-skihet”HeilufTrolle” 
sk.il, i Felge ”Vort Land”, rt-pite 
sentere Oanimuk ved den stot- 
Fla.idcievue, soid den 8ae Jim 
nfholdcs vid Spithead i Anledning 

f Kong Elvtirds Kröning.
— Ulykken p^a Martntiqueh.ii 

vakt dyb Medfnlelse i Danmark. 
Piinsesao Mtuie sitte s:raks en 
lndsnm’ing i Verk, som op til d. 
I8de Maj h-tvde indbragt over 
13,000 Kr. og 4,155 Francs.

— Dansk kontra tysk Industri. 
De (ersle Hjemmespirebesser, som 
Landm ndsbank- n bräkte frem, 
var nf tysk fabrikat. Koiteftei 
d -res Ftcuikomst ineldte imiJIc. 
tid Firmaet "Kjevenhavns Det- 
grchs- og Maskinfabrik" sig ra-.-d 
T.lbud pia Levcringi-n af dem. 
Det kunde i fnideste M tal konkur- 
roie med lyskerue, og Arbejdei 
blev da ogsaa straks överdraget 
det. Hvad det har haft at betyde, 
»es bedst af, ni Firmaet for 0je- 
blikkct ligger inde ined Ordre paa 
desmaaMetalsp-trebeseer til 70,0uu 
Kr. Al Bestillingernc skal ttn stot 
Pari til P,ov internt-, Norge og Fin­
land.

Folkefor-ikring. I Efteraaiet 
- Professor Birkeland demen- blev der i Folketbinge: nedsat et 

terer. Und-r 12 e Maj har Pro udva g paa 15 Medlcramer til
Ovevejolseal Sp«rgsm.it.let om Op- 
retiels- nf en Folkelorsikring. 
Dette Udvalg har nu afgifvit eu 
Betaaikning, hvori Venstre og 

landske Avisor, at der lablee Hejrc ved cn Fa-Uesindstilling *u- 
Sxnekkelig i Anledning af min befaler Xodsa-ttclsen af Koiais- 
vh-ktromagnetiske Kanon. En me ; »ion, der skal udarbejde Forslag 
get anset engelsk Avis forta-ller! til ”en almindelig Invaliditets- og

Korn 29.4

Pjtatls 168.5 3,226,395
KBEAT11KSAFVEL1W.

Af slaktdjur exporterades undei året...............
Boskapsuppfödare afsflnde under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för äret............ $470,559 09

12,000 st.
35,000 •«.

10,600 farmarbetare anlflnde trä östern för att arbeta på skördefälten, eeä 
behofvet af arbetekraft blef knappast ändå fylldt.

Beräkaade omkostnader på farmhus under året........$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

oFRIA HOMESTEADomed.
— Et sto; roende Morroonroedv.

I Horuslct ved Aarhus er Morm»- 
netne stterkt paa Fierde i denne 
Tid. Et Par Mormonprwster har 
stadig Ophold der, og forleden var 
der kotnmen no-le Kolleger til, 
<aa at der var ikke mindre end 
•eks Pia-likantei . Sognets Pi a-st, 
Vtlh. Gtegersen, var efter Opfor- 
diing kommet lil Stede, og der var 
medt en tah ig Församling. Prats­
ten bade foi langt Ordet siraks, 
men h-ui fik furst Lov til at tale, 
efter at alle seks Mormonpra-ster 
havde lettet deres Hja-rte. Daa 
Pastor Gregereen derefter havde 
imedegaaet de almiudelige Mor- 
monla-idomme, og en af Mot mo 
nerne derpaa tog Ordet, opstod 
der imidlcrtid an saa stierk Uro 
og Larm i Församlingen, at det 
var umuiigt for Mot monerne at 
kom me til Onde. Efter Politiets 
Opfot dring sk iltes derpaa Forsam- 
samliugen, og kort efter blef de 
eeks Mormon präster at Poliliet 
ledsagede til deras Hjem.

äro Ännu tillgängliga I många delar af provinsen, såväl som 1 de nlrgria- 
ando distrikten I Aselnlbiia, Alberta och Saskatchewan.

Exkuraionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas 
alla platser I Förenta Staterna tillsammana med alla upplysningar 
huru au tillförsäkra alg en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältot 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringen» Agenter 1 KörentaStaterae
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
1 --tror Birkeland, Opflnder af den 
e ektromagnetiske Kanon, udstenl 
f» gende afkelonde Dosis:

"Jeg ser af forskjellige uden- Iprenumerera
o

pa “Cauaba”.

; (
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”('ANADA" TORSDAGEN DEN 13 JUNI 1903.4
skador. Oiyeksir voro för deu
liter» ön åren 1657 jordbsfningjSS jSS jBSjES jBS 
1724 (ötversvåmnmg). 1747 Jord 
hnfning1753 (jordhntniiigarocb 
orkaner i, 1756 i lodhafningnroch 
cykkxici. 1766 vulkanutbiott
och jordbähiing , 1776, 1779 och 
1780 i joidikifiting.tr ochorkanei).
1788, 1813, 1823—1 »28 Jordlktf- 
u ingår), 1838 och 1839 (»våia 
jordb ifningar). 1843 (icke mindie 
an 200 joidh .fniii-ar under »ex 
månader), 1851 (vulknni-kt ut­
bröt) och 1891 (en Ii uktansvard 
cyklon).

bortförd., fångar återvända och i södra delvn afön Martinique flyd- 
framfnr alli btviljar »llraait nm-‘de i förskräckelse från sina hem 
nesti åt alla dehagarne i kriget i 
synneihct åt rebellerna från Kap- 
kolonien och NVaf. "De ha gått 
i olyckan (or oas — vt" kunna al 
drig »vika dem", saga taxsrna om

CANADAH
Ci|Mw Start» Tomu»

WUllåK. Un.
K. FuaaiK, Redaktör 

och Vlgifvara.

Sjutusen flyktingar hade samlats 
i Fort de France och sända* af 
royndiglietei na dar-tädes till an- 
dra orter. Ett tjockt lager af aska 
från Pdee-berget hetäckte stoia 
områden af ön Dominica. Of ver 
St. Vincent framgick dagarno för­
ut ett svårt skydrag, som anställde 
stor skada, under det alt tjocka 
rökmoln uppstege ur vulkanen 
Soufriere och ett underjordiskt 
din injagade förskräckelse hos 
öne inbyggare.

På onsdagen meddelades, att en 
amerikansk geolog, prof. B. T.
Hill, och den från sina i esor i Sibi­
rien vidtbekanteG. Kennan fram­
trängt till närheten af Pelee-ber- 
get, å hvilket öppnats en ny kra­
ter. Piof. Hill upplyser, att det 
härjade området omfattas inom tro 
ovala cirkellinier, hv lka »triicka 
sig delvis ut i hafvet Inom den 
förstn cirkeln, i h v likens midt 
ligga både den gsmlaoch den nya 
kratern, förstördes allt lefvande.
Den norrs delen af St. Piene låg 
inomdonns cirkellinie. Inom den 
andra cirkellinjen dödades alla 
människor och kreatur, inen alla 
träd förstördes icke* Inom den 
trodjecirkellinien iilef endast viixi- 
ligheten mer eller mindre skadad.
Hela det af cirkelliniernii omslut­
na området omfattar omkring 8 
ciigclski kvadratmil. Dcu nya 
kratern, som reninnt itu, ligger 
långt från flixlen Faläise, il vars 
vatten är kok het t och så uppfyHt 
af vulkanisk gynja, att en ”qvart” 
af dci sam ma vägor ända till fyra 
"pounds".

Guvernör Moultct, som förlo­
rade lifvet v d vulkanens förstn 
u'brott förliden månad, hade i god 
tid c hållit varning från p ol.
Lmdes vid S:t Pierre universitet,.

■ tt eu utbiott kom me att inom 
ko t äga rum. Men i stället fm 
att varna atndsbonrne, tillsade gu­
vernören piof. Ivitales att tig 
med saken, b varefter guvernören 
utf.udade en proklam itioa, at- 
ingen fara var för handen. LKt 
meddel ades ock, att mer un eu 
geolog böl jat mer och mer frukui 
att ön Martinique står på myckel 
osäkra grundvalar. Små Antil­
lerna, af hvilka Martinique är den 
niist största, äro de högsta lop- 
parne af en vulkanisk bergskedja, 
h vars omkringliggnnde område i 
forntiden sjunkit i hafvets djup.
K iraibiskah ifvet bildar just den­
na instörtni ngsk ittel, som i norr 
begränsas nfSora Antillerna, Cu- 
ha, Haiti m. fi., i öster af Små An­
tillerna, i söder af Venezuelas och 
Colombias kuster m d Panama 
och i väster af Centralamerika. I 
urtinen voro Nord- och Sydame­
rika en enda väldig kontinent. De 
sammanhängde genom en bred 
landmassa, öfver hvilken Mexi­
kanska viken och Ka ro i biska haf­
vet i vår tid slå sina vågor.

Förliden fredag meidelades, att 
flera skandinaviska sjömän om­
kom mo å de i St. Pierres hamn 
förstörda fartygen. En korre­
spondent fäste samma dag upp. 
märksm heten å ett af de lärde 
kåndt sakförhållande, uti Mariini 
que under de tre senaste århun­
dradena hemsökts af icke mindre 
än 19 svåra jordbäfningar och 
vulkanutbrott. Samma naiur,som 
skänkt denna ö en härlig 
vegetation och gjort den till | verkligt upplysta protestantiska 
ett för ögat nästan idylliskt Eden, England och den största delen af 
har öfverhopat den med olyckor, religiöst indifferenta, står utom 
Den har hemsökts ej blott »f vul allt tvifvel. Men trots detta äro- 
kanutbroit utan ock af orkaner nar man nog ej låta hela saken 
och cykloner, hvilka anställt sto s försiggå alldeles obeaktad.
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Word-VestPieausentUoaspriaet -
Ut ir............. .........
Halltår ...................

ei.no
II.*,
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Ut ir till S.erig»............ 130
Hn«t ir " " .......... o m

intogripet

Ej blott bland boerna ulan ock­
så bland de engelska ofBcerarne 
vore den uppfattningen allmän, 
att kriget mycket väl kan hicka 
annu ett par år. Hr T. uttalade 
som sin bestämda öfvertygelse. 
att långt flera boer stå i falt, än 
de engidska uppgifterna erkänna; 
de ha godt om ammunition och 
mat, och kläder taga de si myc­
ket de behöfva frän engelsmän­
nen.

Hoinestead-Lagen.
A Ils wc»ioner nied jfunna nummer af 

Krvnolanden i ManitoHa teh Nod vest 
Territorierna, cudant# gande* 8 och iri, 
hvilka ej åro upplåtna för homestead el­
ler reserverade *uiu ved-lotter för settlar- 
i:e e!le för andra Ändamål kunna upp- 
• ag> » *om homwtead ef hvilken person

helst, som Ir ensam hufvud för en 
familj, aamr h varje mansperson, söci fy It 
18 år, till storleken af en kvarteek- 
tion A 160 aeres. mer eller mindre.

ANMÄLAN FvB TILLTRÄDE.
Anmalan göree personligen på Land- 

kontpret i det Ui-tiikt. din lat.det år he 
L‘gqt- eller om horoeatend- tagaren så öns­
kar, må han, pA begiiran hue MThe Minis­
ter of the Interiör, Ottawa*', 'Couiuiie- 
aipner of Immigration, Wiunipeg**, eller 
till det respektive lokala Laudkouloret, 
erhålla rättighet at» låta ett ombud utla­
ga tilltrödeabevieet för honom. Ku afget 
af SlUOJ erl.igges för vanligt tillträde; 
meu har landet förut varit upptagit, er- 
liigges ytterligare eu afgilt på Sa.UU eller 
SlU.UU för att betacka ius|«ktions- o. an­
dra oiiikuaiuader

f ok elegant nr önska* i alla sve««ake
gud provision.ston h» lien ock Um

Rorreepoudenser. korta och intressant»

4*oe» - eller Express Money Order ellet 
(Ugietrsradt hre# till

CAM Alå A,
Box 254, Wlnnpeg, Man. 

Kontor: Koom 1, Harkih »lock

Konung Edward och 

kröningen.
Konung Edward VII hnr redan 

vidtagit en hel del anordningar 
fur firaudet «f sin kröning, hvil- 
ken, som bekant, skall eg i ruAl 
den 26 juni. Af dessa »nordningt 
ar är den mest uppseendeväckan­
de den som rör sig ora förändran­
det af den föi fatiiiingscnl ga 
kröningsoden. En koriespondcnt 
från Iäjmlon skrifver härom:

"Mun kan lätt tänk i sig att det 
streck, konung Edward dragit 
öfver en stor- del af de vid krö- 
iiingshögtidliglieteriM föreskrif- 
i:a bönerna, ej fallit det engelska 
presierskapet på lappen. Men 
hvad nont förorsakat den stöistn 
upphetsningen bland den angli­
kanska kyrkans män är att kung 
Edwaid uteslutit den drl af krö- 
ningseden, som vänder sig nio. 
den katolska religionen, hvilken 
der betecknas som inlära och 
afgudadyrkan. Det ar ju natu.- 
ligt att denna del framkallat stoi 
förargelse i do katolska eng,-Is 
mannens led, hvilket älven vis - 
de sig ».iväl utom som inom par 
inmeniet, då konungen vid sitt 
tillti iide till iereiin.en a Hade eden 
i dess föi-eskri na form. Det till 
kommer att hei tigen af Norfolk, 
de engelska katolikernas främste 
man, har att spela en af hufvud- 
rollerna v d kröiiingshögtidlighc 
terna, och det siigcs att konungen 
vid siti beslut ati i edsformularet 
stryka de tnoi den katolska reli­
gionen riktade .stallena skulle ha 
Iedts af sin önskan att taga han 
syn till hen igens känslor.

Men man frågar sig, om konung 
Edward är berättigad att af egen 
makiful.komlighet företaga en 
sådan ändring nf den författnings­
enliga eden. På mänga håll sö­
ker man bestrida honom denna

Att boerna kunna lifnära sig, 
tiola att engelsmännen, enligt 
rappoi terna, oupphörligt eröfta 
deras stora boskapshjordar, för­
klarade ht T. så; alt desssa hjor­
dar gång på gång tagas och åter­
tagas: rappoi tertema toide därför 
gäng efter annan gälla en och 
samma hjord, fastän det ser ut, 
som otn de gällde olika samling

Profnummer af Canapa sändas 
fritt på begäran till hvilken address 
som hålst.

“CANADA“
framträder med detta nummer i 
försloradt omfång, i det vi nu 
delvis hunnit fram till det mål| 
vi föresatt oas, när vi öfvertogo 
tidningen vid årsskiftet, nämligen 
att öka tidningen till 8-sidig. Vis­
serligen hafva vi, ännu ej kunnat 
köpa en snällpriiss, utan få fort­
farande "mala" af en sida i taget 
på vår gamla bepröfvado "Gor. 
don”, men om nu våra läsare ocli 
iandsmänneni allmänhet villja gö­
ra sitt bästa att understödjapse, 
liafva vi hopp om, ntt ejblott 
kunna beliålla vår nuvarande ar­
betsstyrka, ulan äfven skaffa oss 
en tidsenlig press. Därigenom 
lilifvavi äfven i stånd alt gifvn 
tidningen ett mera omväxlande 

■och piggare innehåll samt kiafti 
gare än hittills häfda skandinr- 
vernas intre-sen. Vi hemställa 
häi med på det vanligaste till alla 
våra läsare, att ej blott inbetala 
sin resterande prenumeration, 
utan äfven om möjligt, inbetala 
detta äts afgift i förskott — hvil 
ke" är vanligt vid all piennmen - 
tion asm', sprida tidningen bland 
grannar och bekanta.

För våra norska och dansk» 
läsare, som ej hafva något organ 
på modersmålet här i Nordvestem, 
skola vi h.-tfvn en notisafdelning 
från hemlandet på deras språk.

Korrespondenser, och meddelan­
den mottagas med tacksamhet. Vi 
önska äfven h ,fva fasta korte-

ar.
Men väl nasÅg hr T. sig kunna 

föisäkia, att kriget skulle varit 
slut för iunge sedan, om icke 
engelsmännen hade slagit in pä 
sin faimbruiinings och ödelägg- 
ningspolitik. Hå stiga ull.i hoer- 
fiingar. Engelsmännen brände 
husen för att svålta ut do stridan 
de Ixierna; men de endast drefvo 
dem till att forisätin kampen p» 
lif och död. Om gårdarnc fåit 
stå oruida och qvmnorna och 
barnen tillåtits qvaisianna där, 
skullo de allra fl -s a boerna gan 
ska snart återvändt liein — och 
kriget ha*le upphört af sig sj.-lft.

Då president Ki (j jer lemnade 
I -ndet, öfvertidad och rent a‘ 
tvingad däriill af boerna, som vil 
le hafva honem brsgt i stikerhci, 
eniir han ju var för gammal 
att aktivt deltiga i kriget, upp- 
gilvas 18,U00 boer liafva svurit 
eu högtiolig ed ntt ickegifva s g.

I Ii varje läll kom me boerna al­
drig att i Isgden flum sig i en­
gelskt ölvervälde, föraäkradi- 
br T. Ett nytt krig kom me 
siat t ait uppblossa, och såsom 
engelsmännen nu ställt allt på 
-pelscn, knnde utgången i fram 
tiden icke blifva mer än en: ett 
fullständigt krossande nf deras 
sydafrikanska öfvermakt. Nästa 
gång gå alla holländare man ur 
huse.

Den förnämste boei generalen 
är enligt hr T:s åsikt Delarey. 
Ingen har visat sig aå öfverläg- 
sen som han. Botlnt har icke ut- 
rätttat på långt när så myckci; 
hans stridslust och oförsonlighet 
äio nog icke heller så stora, ty 
han påverkas o; v if vela k tigt a f sin 
engelskfudda och med engelsm in­
nan sympatiset ande hustru. Hvad 
De Wet beträffar, har han ju vi 
sal sig utomordentligt snabb i 
vändningarna och är en briljant 
"bluflare", men är i verkliga fält- 
be rreegon skaper underlägsen De 
larey.

HOMBSTEAD-aKVLlMtiHBTER.

Umlar deu nuvarande humestaad-lagen 
skola skyldigheterna fullbordas på följan­
de Stått, luunligeu: —

1) Gauoiit att uiiust sax månader bygga 
och bo på landet hvai j i Ar uu ler eu ter­
min al uiinst tre år

2| Om fodren (eller modren, um man­
nen itr död) till en persau, som är be­
rättigad att upptaga bomustead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
äom af sådan person uppiagits, uppfyllas, 
buiastskyldigheteii under tiden före I*a 
eutteui erhållande af sådan person genom 
att vara bo »att ho» aiu fader eller moder

8) Om en i-ybyggare har erhållit Pa­
tent på sitt första humestoad. eller certiti- 
kat för utfärdandet at sådant Patent atte- 
< lera t af i deu ordning, som föreskrifve* i 
Dominion Lands A et, samt erh.llit till­
åt And för ett andra bome*tead| uppfyl le 
Kts skyldigheten under tiden före Pa­
tentets ei h lllande geuoni att vara bosatt 
pA sitt första 1 oiuestead.

4 Om nybyggaren har sin {termananta 
bostad )'A fann, soin äges af honom i 
grannskapet af hans homeetead, uppfyllas 
bofasisky ld igheteu gonoiu att vara bosatt 
ippå uämda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

■•kall inlämnas vid »lutet af de tre åxeu 
till deu lokala land agenten, underagen- 
ten eller Homestead inspektören. Innan 
ieuna begäran i 
gifva sex månaders jfckrift lig notis till the 
Comniiwioner of 
wa. att han iunnarf uttaga patent. När, 
tör eettlaren* bekvämlighet, Homestead 
uspektören anlitas, erl.igges sa extra af­
gilt af S5.»t.

i, måste settlaren

iuiou Lands, Otta-

•pondenter och agenter på all, 
platser, där det finnes ett större 
.--ut 1 af skandinaver bosatts.

I förtröstan pl våra landsmän* 
val villja, tecknas

rätt. Man vill till uch med på­
stå alt hela kiöningsakien blii 
betydelselös genom denna uteslut­
ning. Inom viss, krets ir af par 
lamcntet betraktar nian som en 
akt af godtycklighet denna för­
ändring i den för alla barskare 
af det protestantiska England bin- 
pands eden Och denna godtyck­
lighet kan draga med sig vldtgå- 
ende följder. Äfven anser man 
den som ett våldförande på par­
lamentets båda hus, i hvilkas 
makt — och ingen annans — det 
ligger att bestämma om en än 
dring i edsformuläret, hvilken 
har mera sammanhang med stats 
grundsatserna än med härskare- 
rätten.

Att konung Edward i denna 
fråga har bakom sig — utom 
Englands till millioner uppgående 
katolska medborgare — hela det

undebkX ttelsek.

Nyanlända iurauärsreerhAIla på fmmi- 
grantkouturet i W iunipegallnr Dominion 
Land kontoren i Manitobe uch Nordveet- 
Territorierna anderrätleleer om det land. 
*om år öppet for tillträde, och från tjåna- 
temännea koatnadefria råd och upplys­
ningar aml hjälp fSr att tillfOnåkra »ig 
ett pamande »tycka land; samt klara un- 
derråttahwr med afoeende på land, akog» . 
kol- och mi

mod högaktning 
K. FLEMMING,

Hadaktär och ntgifvare.

Ed Svensk Sydafrikan om 
boerkriget. llagaraa »tvål »om Kronir 

landaa i j-nieågehullet i Britiah Colum­
bia. arhållaa på begäran boa the Secretary 
of the Depeitment ol the Interiör,Ottawa:

En blekingsbo, byggmästaren 
P. T. Tiderman från Dundee i Na- 
tal, har elter sexton åis vistelse 1 
sydafrika åtei vändt till hemlan­
det och på genomresan gjort en 
visit å ”H. Ta" redaktion.

Därvid föll talet på de pågående 
fredsunderbandlingarne, Hr T. 
hade ju ledan leranat Sydafrika, 
innan de började, men efter hela 
gin kännedom om boerna, deras 
tankesätt och nuvarande ställning, 
var han fullt och fast öfvertygad 
om, att de aldrig skulle giva »g, 
om icke England beviljar dem 
en vidsträckt sjdfstyrelso, åter- 
uppbygger farmarna, låter alla

the Commimioner oi Immigrstion. Win-
aipeg. Me».; »ller till någon Dominion 
Lseds Agent i Manitobe.

James A. Smart,

Vice liirikeseinister.Vulkanutbrotten
iVestindien.

1*/B. — Utom demn Fri hemman, til 
hrilkn olrnnmåcide förordning hänför 
åuoa» tumntal aere. af bördigt land till 
gängliga för arrande eller köp från jern 
-åK»bolagen eller andra årmor

Ett nytt vulkanutbrott af Pelee- 
berget ägde rum natten meilan 
måndag och tisdag f. v. Bd 
flammor af 150 meters up pst ego 
ur kratern, under det alt Nlxtar 
oupphörligt ljungade i molne.i. 
ller än 10,000 människor i den 26FSS38FSS3MS
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HAR NIr

NI SUSNINGI 
ÖRONEN?

te
é

DÖFHET OCH DÅLIG HÖRSEL
medels nr nya upflnnlag. Fndsst de Bro födda dOfra Iro obotliga.

SUSNING I ORONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., aflftr:

Baldhom, Md.. *ée Man MM. 
-rttjnit aa bwm fnrtstaadlgt bottkl för dofbct, för brUket ta
nugtf v»eder eu lullaandå* betiuMnln* örier mitt tall, eee allao

Årade Herrar:tt&sus;.
För fm år srde bnnr»t»4elatt 

i detta örat I
i medct aut Matarrti äTäwB 
■HÉäÉHbeåaote 1 detma Mat

I högra öra eeh
Jag Mef ai.Mes<Ftf på< 

Jag LeguKua-le ett

■ÄÄSASJ
kde för edert nedel i

dekterer erto bfcied öe* «a <>«■
•waHna. btott Titte ^fTa^Mig^»eöier^^liad»ljäj

” ti* SirK»'»!? I1 MSS'f >T. "”ä^KSi1 äSntMr *251^1
mer laa I** tamnsl det ett pår daau eoligt aertaelnpiii. ■Sikle Jaa att aw 
li.if eJrlepi. .. r. Ma:, rl rralt hafra becanat edm Mdelfor Um raeter. tor I

SaSST*' iLifiasy^asiL.
IVirt medel hindrar eder Icke friai edert erbete.

Ei til tota eder tielf i temet tir ett riiB irk
INTEBHATIOHAL AURAL CUHIC, 596 LASALLE AVE., CHICAGO, IIL
och råd frtu.

' DtaKENNBDr&iSjf 1
iiThe Laediag Speciali:te of Aeer ca. 85 Ycars in Detroit. E» k Refertnces.

SnTINo Namci Ured V/lthout Wrlltea Co men:.
If rott hare trat-egreswd tffainat 

a t a re, you m-ot auiKr. Ha If abuae, later e*. 
and private C .maece hare wr eked tbooe-dods of 
proosi.ing 1'ea. *1 reat wiib »cieotlSc pbvi.ii.Lana 
a ad l e ce- . Åv^id q^aclis. E. A. F duey. of 
Toterfe, ea> “A t tbc a ge of H, I !«•*. ned a bad

habit aad al 19 coetracted aeerloa*diae ee. I treated ari-ii a ä"trn d«n>r«, wboall 
promiaed t »cura me. The v eot my mouoy aad 1 åtiil hud t lie dme.* e. I bad g;«ea 
np hope wb»a a frleed adrtaed me to coaaelt Dra. K. A K., w..o bad cuied bim. 
with»at anv confldeace I cnlled on t hem, and Dr. Ken ned / airreed to enre me or 
eopaj. Aft-r takie# tbe New Method Trea: meet for sia areeka I fe It Ulm a eew 
man. The draina ceaaed, wormy veino disappeared, n-rvrs rrew atrooger, halr 
atopped f allltig oet, erlee became c le ar and mr aeaaal organa Thailand. I waa 
entirely ca red by Dr. Keenedy *nd recomaaend him from tbc bott >m of my beart.’* 

We Ireat and Caar* byphllla, Glee*. VarUnctlr, Fmiaalaea, 
•trlctmre. Uanatural Dlacbargaa, Saaalnal Waakoaaa, Mldaay 
•ad Kladdar Dtaaaara.

CONSULTATION FREE. BOOKS FREE. CaU or wrlte tor Qwntioa Blaab 
Treatmeot. NO CUBE. NO FAT.

! VARiCOCELC 
NERV0U3 DEBIUTT 

CURED.

the latra of

i

for

DRS. KENNEDY A KERGAN.
Detroit, Slati.Cer. Mkbifaa Ava. aai Shelhy ttrmL

]

SKANDINAVISK fr fr fr 
fr fr BOKHANDEL

Svenska, Norska & Danska

a a BOCKER a «
kunna rekvireras genom oas.

Vi åro ombud för flera skandinaviska bokförlag, 
gare i Förenta Staterna.

SPRÅKLÄROR, ANDAKTSBÖCKER, 
ROMANER, SÅNGBÖCKER,

“Canadas“ Bokhandel,
WIN NIPEG, 

MAN.

i ETC.

FCrfrJhgningar besvaras 
port- fritt. Box 254,

1Rew ifforfc %ife
Sneurance Co.

John A. McCall,
President.

J. G. Morgan,
Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE Föis&krinei 
holag gaf deras president, Hon. John A. McCall 56 
millioner doll*re lörsakringspoliser för sex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som der, som uppnåtts af det Mtftmtfl och B5»f* 
nf ull* Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfveiflyglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det är ett åkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE år också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

The NEW YORK

Crain Exchange B!dg, wmmpeg.
J. G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

gömm.i sig bekom en klippa. H»n Småbru kaien skulle säkert indi 
undalapp därför den röde «lsk - 
ren ocb sprang utan att stanna 
förrän han kom ned till staden.

Sheriffen ocb hans folk skynda­
de sig till skådeplatsen och funno 
de två döda; några p«tronhylsor 
förtäljde, h va rest Mudge legat 
gömd.

Några indianer följde bana spår 
utan framgång, och sheriffen 
jr jorde s’oia ansträngningar för 
att fä fatt på Mudge, men han 
gäckade dem alla.

Eu asörk natt lemnade en gam­
mal Indian, fader till en af de 
mördada, sin wigwam i den fasta 
föresatsen att hämnas sin sons 
blod eller dö.

Beväpnad blolt med en stor 
koif drog den gamle upp mot fjäl­
len. Mördaren tvangs att draga 
sig ned tilll slättlandet, och den 
gamle följde hans spAr natt och 
dag. När han någon gång sof, 
var det i fiendens spår.

Han hvarken åt eller drack 
ulan formligen följde infjanen i 
häiarne.

En orm kunde icke vara listi­
gare och knepigaic än han. då 
han sluti geu fick sin fiende inom 
syn och räckhåll.

Det var rnidr under natten, då 
han nådde den wicwam, livar est 
mördaren låg utan *rt ana oråd.

Han la de sig på marken till sin 
fulla längd, och låg så flera tim­
mar, ty ännu var I den till att 
handla icke kommen.

Då mördaren slutligen sof. res 
te sig den gamle och började kry­
pa fram med knifven mellan tän 
derna.

Framför ho iom hig hyddan.
Ingången var »å mörk, att han 
icke kunde se handen framför sig.

Mudge rörde s'g, ocb den gam­
le höll andan. Åu r hördes Medges 
jemna andetag. Han hade åter 
fallit i sömn. •

Tyst som en skugga kröp Ne- 
mes:a fram. Nu var lian inne i 
kojan.

I)å han kommir fram rdl don 
•ofvande, inidersökie han, livar 
för terna r<h armaret lågo. IVr 
på res e lian sig upp, sal ta och 
stilla, och grep med handen orn 
knifskaftei.

Knifven blixtrade i mörkret 
och del kala stålet tr ängde in i 
kroppen.

Den gamle mannen lät höra ett 
förnöjdt grymtande då knifven 
«k ra pade m >' refbenen

F tt ro^slamle ljud höides frän 
Mudges läppar, och musklerna 
di ogo sig samman i dödsryckning 
nr så^m hos en sårad huggorm.

Den hämnande fadern Ist knif­
ven blifva qvarsittande och sjclr 
gled han ut i mör kret.

Indianhamd. fl tid öfrig för h varje handa små 
behöfliga uträttningar.

God t imär.
För att bereda godt smör ft>r- 

dras både erfarenhet och omtanke. 
Allt för ofta tillverkar farmaren 
smör, som år bittert och fort härsk- 
nar. Orsaken härtill är i de flesta 
fall, att kernmjölken icke tvättas 
ut tillräckligt. Men härvid bör 
man komma ihåg, att det ir näs­
tan omöjligt att fl kernmjölken 
ut om smöret kernas ända till det 
samlat sig i stora klumpar. Det 
år dar för af vikt, att man slu­
tar att kerna så snart smöret ir 
kornadt, och då strax tvätta kern­
mjölken ut. Sedan haller man så 
mycket kallt vatten på, att smör­
kulorna komma att flyta och t- p- 
par vattnet af igen. På så sätt 
fortsätier man till dess vattnet 
kornmer ut lika rem, som då man 
haller det in. Nar mau har be­
handlar smöret på d ■: ta sätt, åter­
står att bearbeta det ined salt till 
dess det blir val inhlandadt. Mån­
gen 11 or, att man icke får all t.smö­
ret, nar man slutar att kei na så 
tidigt, men om man på nytt k ör­
nar den afrappnde mjölken, får 
man intet smör for besväret.

För tillverkningen af godt smör 
är renlighet första villkoret, och 
denna kan kivippastöfverdrifvas. 
Renlighet först och sist är hvad 
hvai-je farma re, som behandlar 
mjölk och smör, niésre iakttaga. 
Mcningarne äro emellertid olika, 
rörande begreppet renlighet, ty 
h vad som är rent för en, är för en 
annan orent. Oru än Iregreppet 
af renlighet kan vara olika, så 
finnes det vis-n reglo1, som aldrig 
få försummas. Kons jufver måste 
tvättas före nyölkniugen, hut u 
rent det nu ser ut. Åfven får man 
vara försiktig, att hår icke kom­
mer i mjölken. Medelst sil kan 
man visset ligen få ut hare’, men 
let tinnes ingen sil, som år i stånd 
ill att nfskilja den o enlig 

het, som följt med håret ocb 
blifvit upplöst Vidare gäller det 
som en regel, att hålla mjölken 
Itortn från all slags stark lukt, då 
fettlieslåndsdelarne i mjölken med 
lätthet draga till sig obehagliga, 
osunda duuster, hvilka förstöra 
aromen och gifvn smöret dålig 
lukt och smak. Alla karl hörn 
till ytterlighet hållas rena och med 
om sot g tvättas i varmt vatten och 
därpå sköljas i kallt, h varefter de 
sattas i friska luften for att tor«a.

Af kårlek till en qvinna, och 
en sådan qvinna!

Mord, långa fejder och tappre 
mäns blod — till allt detta år hon 
omk, denna pockande mattona, 
som nu flätar korgar ocb bokstaf- 
ligeo simmar i fett i Carson City, 
hufvudaladen i Nevada.

Hon och hennes tillhed ja re vo 
ro nordamerikansk» indianer af 
ee stam, som innu i deg wröfvar 
omkring på Nevada» områden

För omkring tolf år sedan var 
■Susanna, indianflickan, en vac­
ker, koppatfatgad varelse, en full­
ständig skönhet efter indianernas 
måttstock, och de unge mannen 
läflade om hennes gunst.

Susanna* i frigaste beundrare 
voro Mudge och Jonny Schay. Af 
skäl, som hon vet bäst sjelf, före­
drog hon synbarligen Jonny och 
en vacker dag lägger sig Mudge i 
bakhåll ooh skjuter sin rival i 
ryggen.

Kulan gick rätt g no n Jonnys 
hjerta, och han föll dod till jorden. 
En mängd människor rusade till, 
men de flngo blott so Mudge satta 
af i vildaste galopp, med bössan 
hotande dem, sotn tycktes göra 
min af atl sätta efter honom.

En blodström silade fram i san 
den bredvid d n dode. och under 
den allmanmt förvirringen läukte 
ingen på att förfölj-t den häinn 1- 
gitige mördan n.

Då sluiligm sheriffuii, följd af 
några modiga man, drog åstad 
på jagt efter honom, Innit h m, att 
indianens spår gick i riktning mot 
de bi anta fjällen, h va rest Mutlge 
var i säkerhet föj all förföljelse.

Indin m-a var och förbkf för- 
föreTunneo, och man måste vän 
du hem med oföriuttadt arcudc.

Den döde blef l-egrafvt-n med 
tilib irlig porap ocli ståt af yänner 
ot-h alägtingar, som lofvade en 
hiodig liämud. Susanna log det 
hela mycket lugnt, men med al­
drig sv ig lande ihärdighet sökte 
den dödes slag tingar bland klip­
po. na.

En gång v.ir ett ”blekansigte" 
ute och jagade kaniner, och plöts­
ligt stod han mi-igte mot ansigte 
med den mystiske Mudgt.

— Ne i med bössan, Malde 
Mudge, ja vill tal* med dig.

Den hviiclydds skyndsamt I e- 
fallningen oeh omtal ade allt hvad 
han visste om sheriffens och indi­
anernas resuitailösa sökande.

Mudge gjorde flera frågor och 
s ide slutligen:

— Åh, jag liar 110g sett den 
gamle tyiauuen b varje dag. Han 
ar dum som en gås, som icke har 
kunnat lånja mig. Han niåakia

* & t Jordbruket # ^ # 
i r # t

Godt smör kan icke beredas, 
med mindre alla ingredienserna 
si o go la. Men det nr icke nog 
med alt grädden och mjölken äro 
goda, utan saltet måste äfven rara 
godt. Grofkornigt salt är icke 
att lekommentler», utan man bör 
endast använda det raffinerade 
mejerisaltet. Hurvid är det gan­
ska vigtigt att se till hrar aaltaäc 
ken är stående, då salt har stor 
benägenhet att dnig* till aig orena 
dunal er. Mali hör noga tillse, det 
saltsäcken cj ställes i närheten med 
fotogen, fisk, lök eller andra siarkt 
luktande saker. Egentligen har 
saltet intet att göra med smörets 
kvalit--t, men det tjänar t ill att 
bevara desa goda egenskaper och 
göra det mera smakligt Begag-

Fl vi i en AinJyånt du jfr till.
Harom säger prof. Wilson: En 

hönsgård är för den mindre jord 
brukaren «f stort viirde, förutsatt

Den hvite mannen gaf Mudge *“ l,Rn kke Umnal hii,'*‘n *" 
e„ buss toUk och gick sin väg, he,t 00h hMlet ,U5U si* aj*lfve'

Några dagar derefter voro ett Me,‘ ,r4«“r> hvnd småbrukaren 
par indianer uie på spaning efter h#r "Jssalsät.a sig med under

den årstid, då hans verksamhet
,, . , u* på grund nf klimatiska förhålDe passerad* ett trångt paas , . „ , ,. , ,, , ,, .. . länder åi" alhruien. Det t a berormed täta snår. Dur låg ulven . . . . , . . ,.ju sa mycket på han* hainligbet

u ge g"in . och företag.-uinhet. Men vore jag
Uian ett varnandeord small elt (en milldr Jbrukarosstallning, 

skot t och den ene «f indianerna s(cu||c . u tesluumde ägna mig 
föll baklänges med eu kals genom |un<tor tj., it höus-kötsel
hufvudct ocb skulle säkert på de proluklcr, nar man så mycket snlt, alt emö-

A ter rullade ekot al ett skott låt oks »agå 160 höns ..fkasta, rets tyngd öka«, förlorar smöret 
genom passet, och åter segnade med laiihet föda femilj n, om datpå. Mången fermare lägger 
en man till jorden, denna gång denna heslår af 5 petaoner. Jag, så mycket salt i smöret som nsöj- 
med en kuia genom brosleL torgar för alt ändå alla utgifter ligt för att dymedelst öka dess 

Indianen vred sig soro en etm, till föda åt hönsen skola vara be- vikt, men häipå vinner han iniet, 
uistötte ett förfärligt jammerskri, tald,, 
och aå var det slut med honom sanning ej heller stiafsnml, utan j varde, något som han nog får er- 
också. Den tredje indianen hann ctt nöjsamt och irefligt arbete, fara vid försaljnirg*n.

♦ ♦

sig.

Och detu arbete vore i utan tvärtom förringar smörets

r*
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linge nuttoU rumlt omkring hcvisnde, ail h»n våren ull slags­
mål och våld-amhet ben tigen k«-

r
»■ byggningen.

Sluil-gen föreföll det henne, i aktar, 
•om om bon mlti in; — och i enLIFSTIDSfAHGEN Icke längre sdnn iin i fjor hn- 

I slags tillstlnd, tom gjorde henne le han bo'at Ola ver med att —
| i känitolö* för omgifningirna, blef‘siaom vittnena uppfattade det — 
i hon till slut stående öfversutitd ilå ihj tl honom; Itk-oin Jet »f för- 

och bvit i porten, der arrcstlok*-1 klaringai na inför ratten fratn- 
lema voro.

# Berättelse E I PAN S »mus 
Doctors flnd 

A Good 
Prescription 
lor mankind

*

J JONAS IIL

gick, Mit Itaii i fråga varande af- 

(Forte. och slut.) Då den ändtligen öppna ler, ton följt den aflidne i »påren ocli 
Hon såg polisvak ikontoret App-, ville hon in. 

natt för Nikolai utan att kunna "Hvad ar det det du vill?" 
komma fram till honom eller bin "Höra efter Nikolai?” 
dra det;... gick den ena timmen 
efter den andra utanföre, medan kolai?" 
konntaplaroe gång efter annan "H»n, som kom bitiii i natt", onekligen däri, att en kärickshi-s-

' År du galen, jänta?... Mörda 1 toria var med i spelet, och ntt 
ren? — År du hans Syster?"

strax före geniingen tillkännagif- 
| vit sin afsigt att dräpn mod hotel­
sen: ”det skall du hifva sagt för 

"Nikolai? — livad för en Ni- sista gången i ditt lif!”
Eu mildrande omständighet låg

fdrstandigude henne, att bon mås 
te begifva sig hem. handlingen tycktes varit föran­

ledd af svnrtijuka. A undra si-Då hon så omsider fört villad "Nej." 
vandrade uppåt, stannade hon "Det ir väl, det — för den dan var det åd -galagt, att den 
oupphörligt; men uppe på bron skundlige bofven h ir inte långt också kunde betraktas såsom re- 
öfver vattenfallet blef hon länge igen;” han gjorde en betecknande suhaiet af ett gammalt hat, som

rörelse med handen öfvei halsen förskrcf sig lejan fråu ba-ndom-i 
”Han er död, han. som råkat ut åren. 
för honom, — i middags,och mör­
daren sitter nu under bevakning, 
smidd i'järn."

Hon hade ingen förnimmelse 
af, hur det gick till, a't poiten 
stängdes efter henne igen... eller 
af, att det snöade så tätt och stilla 
med lyktsken genom snöslöjan 
utefter vägen», viaste icke, hut- 
hon kommit upp på bron igen;

Det var der, hon akuile vara.
Der nere satt Nikolai med hand- 

klofvarné och räckte upp händer­
na — och skrek — skick efter 
henne!

Nästa mo gon såg nian ett styc­
ke nfen kjol sticka upp ur den 
lösa snömörj-m i dammen. Hul 
vudet hade i det höga fallet från 
bron b;ifv;t kross ,dt mot iskan­
ten.

stående...
Det dånade så underligt der ne 

re i mörkret... Det var som om 
hon på något vis hörde dit!...

Domen lydde' på straffarbete 
föl- lifstid.

eäeSäiSj&uS&Sl|on lsg natten i ända med en 
dol förnimmelse af hvad som 
hindt och vnd sig under en out­
säglig ångest öfver, huru vidt 
följderna af Nikolais gerning kun­
de sträcka sig.

Då och då utstötte hon ol q val- 
full suck... Hon kunde icke blif- 
va qvitt synen af haudklofratne 
och kände i" enneeförvirringen 
det kalla järnet ännu i händerna, 
till dess hon slutligen kom i ill den 
skurande förnimmelsen af, hui 
usel hon varit mot honom! hon 
tyckte, att Nikolai måste spotta 
på henne.

Hon låg och stirrade som i en 
syn på sig sjelf... huruledes holi 
gätt och icke tankl på eller elter 
traktat annat än sitt eget nöie, 
medan Nikolai, smedsgo-ssen lien 
nes — han med dc starka armar 
ne och url ga ögonen, som nu satt 
bakom fängelse bommen! — stiäf- 
vade och slet och sparade oeli tog 
i för dem båda två — för att de 
skulle kunna komma samman.

Och att han varit full af oro och 
ångest för hennes skull, förstod 
han också nu — me i eus — som 
ett fjäll fallit från hennes ögon.

Bara han ännu höll af henne! 
Han hade, så mildt och godmo­
digt, att hon föll i gråt, nkr hon 
tankte det, sagt: "gå hem Silla!” 
— två gånger.

Hade hon vetat och förstå; t, 
hvad det var att hålla af någon, 
förr än just nu — nu då det kan­
ske var för sent?!

Den tanken väckte hennes ång 
est, och under den löresvafvade 
henne hemska bilder... Wejergäng 
störtande omkull och utsträckt p* 
snön... till slut Nikolais armar 
med handklofvarne på stickande 
upp ur vattenfallet.

Hon låg sömnlös, tills det biel 
morgon, och såg det samma... 
Handklofvarne i forsen... och så 
han, som tumlade om för slaget 
och föll... och så det hela igen.. 
ständigt, ständigt om igen...

Hon satt der hela dagen, tills 
skymningen föll på.

Hennes oro dref henne nedåt 
till poliskammaron.

Det var redan ljus tändt inåt 
gångarne, och där voro många 
dörrar, gsnom hvilka män i uni 
form, män, tom hade mycket 
bråd tom, gingo in och uL Vid 
ingångarne sutto och stodo åtskil­
lig» personer och väntade.

Hon hade icke mod att fråga.
Hon gick i den täta snöyran

Nere i vallgrufven Sköt man 
till måls skott pi skott... Längre 
bort exercerad» en ti upp soldater, 
medan det allt emellanåt ljöd en 
hot nsigind i den st:11a förmidda­
gen ...

Under bevakning al gevaldi- 
g -r fördes en liten afdelning fång 
ar, under rosslande eko för hvart 
stög, från ni Itciet längs med val 
len fram till fästningens Inre 
gård.
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LAND,ALLOWAY & CHAMPION,
Itankir <(' Mtlkh\rtRrmum till Sdu i Tyudall sch lleausejour 

listrikten.där do: allaredan fi.inas 
itörre satt! i:n?nt af svenskar och 
norsknr. Priser frän $.'l iXi till 
SöJMl per nere ps lätta Itotnlnings 
villkor. Sktif efter lista.

Penni i gar *.i till « !1h oinr al E iro- 
l»a. Vviiar V»tä>lh r<t iut*d krotior
i Sverige, N«>rge. I>nniti»vk Jfc Fl»
IhimI. Hwg-äfA * riiNir D r *kan linaviagg 
åed lar nci g il t*r»e Vi ti ifvaotran *1 
gu*ta Farmar ril! s*ln i »nrhaten af A i» 
iiipcg fdr b Iligt |>ri*. Om ui ••»skar en 
C«h1 billig tarm. be^itr v Ar pvialit.

Vid et t hål i muren siktade 
den siste af fängarne litet sin 
gång. II ni kastade-en lång bl ck 
genom öppningen.

Fjorden låg skinande blå der 
inunder med tnliika hvira segI •re 
och en Ankare inoil tjock rök ef­
ter »’g ned mot vattnet.

Han drog djupt efter andan, 
näsbot rarne vidgades, och det 
bn-da ansigtet visade en djup sin- 
ucsrörelso.

CROTTY& CROSS
Mai» Str miilteumt City' Hull 

FAST IOHETSM A KLA K K
Dr 8. W. PROWSE.

ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.Det var konstateradt 1.11 unge 
Wejergangs dod förorsakats af 
det honom bibragta slaget, som 
inträngt i hjernan.

Och icke kunde intrycket mild­
ras genom Nikolais beteende in­
för rätten. Han stod ännu med 
vild sorg i sin sjal öfver Siil isdöd 
och svarade, att om Wejergäng 
haft sju lif, skulle han h ifva la 
git dem.

Tillspord om sina föräldrar, på­
stod han sig först icke Imfva känt 
några, men di man ryckte honom 
närmare in på lifvet, utbrast lvm 
pekande på eu groflemmad qvin- 
na, som satt och gra t bot ta på buu 
ken:

Calgary-Edmonton(IJiexxmiii -rad i KV»borg. *'kvMl»nd) 
Iwhu» Ilar ajokdomai i

Hiilxen, »gat, < »ritt & Nu nan. 
Kontor: -ISO Ikii al-l *<truei

Mi.rtag ingati.l: 9 —V> 9() f. m , H—•
o. ut. Svn-iagar 2—4 e ni- TrUk u 541 

1 K «

—och— iQuappelle-Long
Lake

JBBMVÅGS BOLAGDe andra voro redan fem sex 
steg i förväg, och gevaldigern 
sptat g t yrande fram till numio 
sextiosex och utbrast barskt:

"Du skulle vilja ge något för 
att kunna flyga ut nu, Nikolai?"

"Jag tänker, det är det, vi a la 
ä ro skapi a till, jag!" svarade den­
ne billigt.

"Då skulle du också bets dig 
st, nit du kunde vänta benåd 
tiing!”«-

Nikolai skakade dys'ert på hu'- 
vudet; det sköt en blixt ur hans 
gdån ögon:

"Slappe jag ut, så kom jäg ba 
ra in igen... För antingen är del 
hela vcrldsn sotn skulle sitta på 
fästningen eller också är det jag... 
och det sista får det väl bli vid!"

Skramlande bar det af igen...

e Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLANO
fl pä Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEGEBINGSLAND
kan ännu erhål laa inom korta 

af stånd från dessa jem- 
vägarn Stationer

Nils Schmidt,
Wetaskiwln,

»•er få f.Msta uppmärk
samhet på sitt ned ert hk u f Cljfar* 
»er, fil, Viner A MpiriintNH

Benblllninirxi' pr |*<wt »xpedicrN 
nvgarsnt. Skrif efter priser.

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämd* 

Jernvägar.
Alla närmare upplysningar atedde 

las bred villigt af
Osler, Hammond 6 Nanton,

Land Department.
Ml MAIN ST. - WINNIPFti

'Hon heter Barbro... De säga, 
ntt hon är inin mor . .. men lmn, 
som tog min lycka i denna vcrld, 
fick både kärleken och moders 
mjölken!"

B ii bro jämrade.
H.ms fat?— Det kundo vara 

staden, det! — Han såg sig t undt 
orakt iug på rättens person J.

Det var svar som fullkomligt 
stadgade den åsigt, som också från 
bötjan var publikens i detta upp­
seendeväckande, stygga brottmål 
— att rätten har hade fur sig eu 
frack, i stadslilvets dragg förhär­
dad förbi-ytaruatur.

Polisen sjelf hade personen i 
temligen polt minne från hans 
vålds mma förfarande och öfriga 
tvetydiga förhållanden under an­
klagelsen för stöld. Och af hans 
föregåenden, som skärskådades, 
framgick, att hun redan från sin 
tidigaste barndom visat farliga 
följelser, så att det till och med 
varit fråga om att placera honom 
i anstalten för moraliskt förderf- 
vade barn.

Från hans läroår i Hagbergs 
smedja kunde motjhonora anföras 
upprepade sakföt hållanden, som

Tl/i
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Snabbaste Route
For skamtets vänner
EFTER SMEKMÅNADEN. — 

Innan vi voro gifta, så sa’ du att 
min mamma sku le få hälsa på 
när hon behaga’.

— Men hon har slutat a t bi 
hagn.

. BO VEAttS*
SofvMgusr till Toronto, Montreal 

och Boelon.

Genomgående tåg till Scsttlr, Vsn 
eonver och Kootenay.

Kxkurslonsblljetter till C»'Horni» 
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J. C. tw» Hrfiten.

(Fort*, fr. förrg. n:r.)
Huru månge gånger bitr jag ej 

•edan med vämjelse och vanmäk- 
tigt raseri sett den snara i h v ti­
ken jag (All, u'luggas för andra 
offer, — af min hustru! — Dst 
förvånar dig må handa alt han 
valde mig till make; men äfvea 
tyret var piquant Att den rika 
Donna Inec upphöjde de» obetyd 
i ige främlingen ull sig, väckte ett 
visst uppseende. Det smickrade 
hennes fåfänga ait välja i stället 
för att valjas.

Länge dröjde det dock ej innan 
mina ögon öppnades. Med fasa 
såg jag det förnedrande i min 
ställning och mer au er gång var 
jag färdig att bryta mina bojor 
och fly."

' Men pligten segrad du stan­
nade hos din husti u?” sailo n» iin­
sel! Leon, då han tystnade.

"Nej, Hortonse, äfven detta vill 
jag bekänna för dig, jag ataona- 
ue, men ej i.f pligtknnsl ; jag var 
slaf, ej blott min husti ue, utan 
också likedomens. Jag hade ej 
mod nit f.ttig ka-ta min uti verl- 
den, och så mycken heder fanns 
dock qvar hos mig, att jag ej kun 
de stjäla min hustrus guld på 
samma gång som friheten.”

"Välsignmles ejedei t aktenskap 
med barn?"

’ Ne,! Jng sörjde deröfver till 
on tid; men jag liir.le mig inse,ati 
det var en lycka. Nu behöfver 
åtminstone cj ett kommande »lag­
te bara infvei af så mycken uscl- 
het och aynd.”

”Och d n hustru?"
”Hon ar dud och af rikedomen 

nr endast spillrorna qvar; men 
dessa äio dock stora nog alt i 
Sverige anses så »om en förmögen 
het.” y

”Hvud är din plan för fiamt 
den?"

"Jng har ingen hvmtid. Set 
du ej att detta bräckliga skal 
snart skall biista? J -g har blof 
kommit tilllatka till mitt foste 
land för att dö.”

”Och sedan?" hviskade mam­
sell Leon ovillkorligt; men lian 
svarade henne ej; hans blick ha­
de i detsamma fallit på hans nam­
ne, lille Bert, som orörlig af för­
våning betiaktad'1 dem.

"Hvad år det för ögon, som 
stirra så forskande på mig? År 
det en tomte?"

"Nej, det är blott en liten Bert.’
"Hvad säger du? Hvem ur 

han?"
"Helt enkelt ett fattigt barn och 

min lärjunge."
"En af dina berörin.spunkter 

med menskligheten? ’ frågade 
han och ett svagt leende upplyste 
för första gången det dystia an le
tet. ?r.

"Ja, lille Ben» är en af mins 
bästa vinner. Men Iwni," lilla 
de bon vändande sig till sin lär­
junge, "tiden för vårt arbete är 
redan för liden, innan arbe-et bör 
jat Nu måste du gå hem till 
din moder.”

Och Bet t gick utan att läsa upp 
sin laxa; men förspilld hade dock 
hans förmiddag ej varit.

”Ja! det var en vårdag, ehuru sjönk ännu djupare i dystert 
Det var ej blott för en dag den novemberstormen tjöt och regnet medlidande med sig sjelf, utan att

smattrade mot rutorna.” gffva akt på den skugga af djup

SJETTE KAPITLET. na det vanligt och naturligt att 
ej bafva lappar på armbågarna, 
då han visade sig ute i verlden; 
ty uppe i moderns vindskamma­
re, der flngo de gamla kläderna 
göra tjenst, der var han den gam­
le lille Bert, till sin yttre menni- 
ska;— h vad den inre angick drog 
den sig skygg inom sitt skal. Med 
modem försökte han ej att utbyta 
tankan hon hade ej tid att funde­
ra. på sådant, hade bon sagt ho- 
nom, och denna förklaring var 
för dem båda fullt till fredastäl tan-

lugna enformigheten af Berts lif 
brö-s genom kapten Bertil Storma ”Ab! * der rtir 1° din h«rpe! smärta, hans ord framkallat hos 

till fosterlandet; Spelar du ännu?" den trogna väninnan,
nytt intrsase, ett nytt föremål för "Nfi! st nu,gama b, usto för Sitt löfte till Bert hade kapte 
undran och drömmar hade med1*0*6 tedj,n'<kn *Ur der blott så- nen ej glömt och få dagar senare 
denne främling kommit inom eom etl P,ranL,l‘ bleknadt minne, var rår lille hjelle iförd en ny 
hans synkieta. Ehuru Bert blott de» ,1*om ■* mycket annat.” drägt. Det rar en stor händelse 
ofullständigt och fiagmentariskt ”D» k"Uar minDet bleknadt, i hans lif; nya kläder, nya stöflar, 
kunnat uppfatta det saraUl, hvar- wh dock är det för o* det bästa, ny möasa, a!lt på en gång, och 
tiU hm varit en aå uppmät ksam det friskaste vi ega,” sade han intet enda af dessa plagg köpt i 
åhörare, n-a* han dock försiått »uckätide och lutade sig med ott klädstånd. Någonting dylikt ha- 
atl det var en saga ur lifvet, i uttryck af slapp trötthet mot de han aldrig förr upplefvat, och 
kvflken ljusets och möikretta ryggstödet af den gamla länsto- då han så utruatad gick lörti 
makter kämpat. Om han än fiåu lcn grosshandlarens stängda dörrar,
den dag n instinkiliki slöt sig "Ne,! det bäs'a år det ej. Jag såg han upp till den blanka mes- 
innu näimare siu blid.,, tåliga la hlr varit bunden i minneU afgu singsplåten med ea ulmanandt 
ra rinn», var det med en beund- datj n-rt, jag liar frossat i mina blick af glad stolthet. Om Rosa 
rande radsL, han betraktade kap K1"*** och sorgliga minnen, och blott kunnat se honom! Men Ro- 
teuen hvars ord att han vaiit iaK älskar dem ännu; men alt sa fick ej se honom osh mässings- 
" rikedomens slaf, gjort ett syn- hoppas är dock me, a än att min plåten såg lika kall och förnäm 
nerligt djupt intryck på barnets nas- ul •om vanligt
lidiga fantasi, och väcktett varmt "Hoppet tillhör ungdomen, ej Hos mamsell Leon fann Bort 
deltagande för den arme mannen. deremot hjertligt deltagande i sin
Hvad detta »lafveri ville säga, "Jo! oss tillhör det! Väl är del glädje, hor, log så varmt och vän- 
det vi»se Itaji ej, men ordet slaf ®"nt *" de ungdomliga, e^oistis- ligt mot honom, och gladdes öf- 
hade för Ikiiiohi en hemsk klang; k* förhoppnlngat nas tid är fur ver "hin u snäli den kaptenen 
han hade last om huru svarta «• f5,bi- Vjl" k«» ei va,!” Och då kaptenen sjelf kom,

rimligtvis syssla med att nppbyg vanlt också han glad vid åsynen 
ga luftslott omkring os» sjelfva; af lille Bert, som vkl ej hade 
men det hopp hvarora jag lalar många ord.,att saga till tack, men 
hvilar på evighetsgrund.” strålade af tacksamhet.

Kapte., Storm reste sig häftigt. "Tack sjelf, min gosse," svara- 
liksom ville han undfly den kla- de kapten Storm på Berts blyga 
ra, fasta blick, som hvilad , p* tacks igelse. "Låt mig nu se hu- 
bonom, och vände sig till Bert ru du ser ut. Jackan är något 
sägande: "Jag undrar just huru stor. Nä, nå! det skadar ej, du 
dina förhoppningar so ut?" behöfver att väx.i. Tyget är

Bert förstod honom ej och såg starkt och godl. Ån västen då? 
blott föt vanad upp från skrifbo- Huru »ilter den? Bra! Se si vänd 
ken. på dig! Gå hort ål kakelugnen

till, si att jag kan sc huru d,-t ta­
ger sig ur. Silå! knarr i stöflar 
na, det var gentilt!"

Kapten Storm var rond, och 
denna känsla var meta än ett 
flyktigt nöje; han hade funnit ett 
föremal att intressera sig för, nå­
got annat än sig sjelf alt tänka på, 
och hat, nästan skrämde mamsell 
Leon genom den ifver hvarmed 
han började taga s'g an hennes 
lille sky Usling. Han villa sjeli 
deltaga i Berts undervisning, han 
köpte böcker som voto olämpli­
ga, uppgjo, de planer, som voro 
outförhaia, och förklarade på det 
mest oförklarliga satt invecklade 
frågor. Med ett ord, han visade 
mycken välvilja och mycket o- 
förstånd, Berts kunskaper till fö­
ga btiiiad och pröfvande för 
mamsell Loons tålamod. Men un­
der allt detta kände dock Bert, 
med barnets instinkt, att kapte­
nen ville honom väl, och han höll 
af honom och såg upp till honom, 
och mamsell Leon gladdes, suc 
kande, att hennes ungdomsvän 
funnit verksamhet.

da.
Det var i slutet af September, 

eo ruskig, kall dag, di Bert, med 
sina böcker under armen, vand­
rade till skolan. Hemma hade 
det varit mörkt och tungt; mo­
dem såg med oro den dag nalkas, 
då hon skulle betala sin hyra, och 
den knappa koiten hade varit än­
nu knappare än vanligt. Ute 
tjöt stoi men och piskade regnet. 
Aldrig hade Bert lifllgare gladt 
sig åt den lugna fristaden iskobin 
och han påskyndade sina steg; 
men kommer, till porten mötte 
honom mamsell Leon, blek och 
darrande.

"Det var brn du kom,” sade 
hon, "jag trodde just att jag skul­
le möta dig. Det ksn ej bliTva 
någon läsning i dag.” Hon tyst­
nade, oförmögen att kufva sin 
sinnesrörelse och brast i gråt.

"Hvarförc?" bugade Bert för­
skräckt.

"Kapten Storm är sjuk, mycket 
siuk, och jag måste varit hos ho­
nom i dag och alla dagar, intill 
dess del blifver någon stor föränd­
ring i hans tillstånd.” Hon tryck­
te handen hårdt mot hjert it och 
syntes åter lugu och stilla, ehuru 
djupt bedröfvad.

"Skall han dö?” frågade Bert.
"Så tror han sjelf och jag fruk­

tar han har rätt. Jag fick nyss 
ett bud från hotellet der han bor, 
m"d den belåningen.”

"Får jag aldrig mera se ho­
nom?"

"Det vet jag ej. Kanske vill 
lian se dig någon gång. Du kan 
följa mig nu för att lära dig vä­
gen, så skall du sodan få komma 
it varje dag att helsa på mig och 
höta huru kapten Storm mår. 
Vill du det?"

"Ack, ja!” det ville han så ger- 
na, och så följdes de åt. Huru 
sorgsen Bert än var vid tanken 
på sin välgörares sjukdom, var 
han dock för mycket barn att ej 
känna sig lifvad och road af allt 
det märkvärdiga och nya, han 
såg omkring sig, vid sitt inträde i 
det stora, eleganla hotellet och då • 
mamsell Leon anbefallde honom 
till den guldgalonerade portvak 
tens välvilja, sägande att han var 
en liten goese, aom h varje dag 
skulle komma att helsa på henne, 
då såg Bert upp till den store man­
nen med gläd förvåning öfverdet 
nådiga leende som kom honom 
till del.

Nästa morgon infann sig Bert 
vid hotellet och portvakten kän­
de genast igen honom, och öfver- 
lemnade honom till en kypare, 
(som jast var färdig att rusa upp 
för trappan med en kaffebricka), 
att fortskaffas till Nm 7.

”Huru mår kapten?” dristade 
Bert att fråga sin följeslagare.

”Hvilken kapten?" frågade ky­
paren liknöjd t.

"Kapten Storm.”
"Känner honom icke ”
”Det är han som ber i N:o 7.”

(Forts.;

slaf var med piskslag jagades till 
ett ha nit o>.h tuugt arbete, huru 
de behandlades mera såsom djur 
än men t, iekor. Hade rikedomens 
hvita slafvar det b.iltre? Denna 
fråga skulle han gen,a halva ve­
lat göra, men han vågade det ej.

Kapten Storm var on daglig 
gäst bos sin öfvergifna ungdo,os­
brud, i hvilken han återfunnit en 
trofast väninna, men dessa besök 
voro ej t,il hinder f *r fortsätt 
ningen af Berts s' udie , så till vi­
da att mamsell Leo» tioget fyllde 
s tt kal'; men olta d iogos Berts 
blickar och tankar från hokeu 
eller g iffeliaflan, äfven ont kapte 
nen satt blott såsom en >yst åhö­
rare.

”Jas,.! är den der undrande 
blicken framme igen? Pojke, du 
ser på mig som om du ville ut­
forska mina tankar. Nå ja! för­
sök om du kan det. Hvad tan­
ker jng på nu?"

Bert vred sig förlag-n på sto­
len; en så underlig fråga h ■da 
h m aldrig förr bitr.

"Såå, det går icke? Då skall 
jag tala om för dig att jag tänker 
du behöfver en ny jacka.”

B it lade ovillkorligt handen 
öfver cn temligeu synlig lapp pä 
högra armbågen.

"Och så tänker jag vidare att 
den jackan vill jag gifva dig.”

Bert rodnade af glädje; men 
vågade ej säga ett ord till tack; 
kanske hade han misstagit sig?

”Ho, tense, jag hoppas du tillå­
ter mig att skaffa din elev bättre 
klädet? Det är något i det dvr in­
telligenta ansigtet som cj passat 
ihop mod kostymen.”

"Tack!” s ide mamsell Leon 
hjertligt och räckte honom sin 
hand. "Det är mig mycket kärt 
om du fattar intresse för lille 
Bert, förutsatt att du ej skämmer 
bort honom för mig,” tilläde hon 
leende.

"Lille Bert,” upprepade kapten 
Storm, "ja, ärligt taladt, torde det 
vil vara klangen af det namnet 
som lockat fram mitt intresse; det 
påm nner mig om den tid då ock­
så jag var ”lille Bert" och lifvet 
låg framför mig med alla sina il 
luskwier." Och åler suckade han 
tunet.

"Om du föt forat dina illusioner 
återstår dig dock sanningen," sa­
de mamsell Leon lungt.

"Nej, Horten se, plåga mig ej 
med dina förmaningar,” utropade 
kapten Storm re,ligt. "Jag har 
aktning för dina äsigter, men jag 
kan ej göra dera till mina. Din 
lefnad» fa, kost glider helt sakteli 
gen framåt, och du ksn ej fatta 
känslorna bo» en stackars skepps­
bruten varelse, som drifver vind 
för våg.” Kapten Sto:m för-

”D,t måste gifva mig rättighet 
att komma och gå, huru jag be- 
h"g-ar,” hade han s-igt, och denna 
rät, ighel begagnade ha, med 
sjellsvå d g frihet. Än kom han 
tyst och sluten, liksom endast i 
afsigt att nedtynga luften med 
suckar; än talade h in mel lidel­
sefull häftighet om sitt "sorgliga 
öde", såsom han kallade sitt o- 
lyekliga äktenskap; än gick han 
annu längre tillhaka i tiden och 
fiamkalläde minnen från sin förs 
ta ungdom, sin företa lycklig., 
k.ii lek-d, öm, och då hette det all 
,id: ”Minnes du?"

Ja, nog mindes bon! En svag 
olnad kunde ännu uppatiga pi 

de bleka kinderna och ögonen 
flngo en klarare gians, och hon 
visade ho,.em le.-ude huru hon äf 
ven i synlig roåfo var oroglfven 
af dessa minnen.

"Känner du igen påfogelfjäd- 
rame d r på väggen? Dera fick 
jag af dig, då du kom hem från 
din föt sta resa. Och ser du sjö­
stjärnorna? Da äro den ald ra 
första gåfva till mig då du var 
12 år och j ,g blott 10.”

”Ack* ja! jag minnes huru stolt 
jag var öfver min fångst, de voro 
sl stora och din fader klappade 
mig på hufvvdet och lackade mig 
på dina väg, ar. H n var alltid 
så vänlig mot mig. Det var han 
sam ga* mig hog för sjön."

* Ja! h vad han var stolt öfver 
dig, då du sä raskt tog din styr-

SJUNDE KAPITLET.
Så förflöt sommaren och hös­

ten var i antågande. Här och 
der syntes redan gulnade löf i 
trädens kronor, månglerskornas 
bord d gnade under eu frestande 
rikedom af plommon, päron och 
äpplen, och på sina vandringar 
till skolan hade Me, t dagligen 
tillfälle att se huru fönster tvätta­
des, möbler piskades och höra hu­
ru jungfrurna Irågade hvarandra: 
"När kommer ditt herrskap till 
staden?”

I grosshandlarens våning syn­
tes dock ej några tillredelser för 
vintern. ”Vårat herrskap stan­
nar derute ända till November." 
hade kokerskan förkunnat. Bert 
skulle ej ä, nu på länga fl vis» 
sina nya kläder, >•>! så länge dröj­
de det att h n g'ömde huru märk­
värdiga de voro och började fin-

”Då var jag ju *å godi eom son 
tuset och i lagen firad.» bos eder 
som en familjefest Kommer 
t -h<g, ni ■ gubben tog fram sin 
mla Jamaica, sotu han rar så 

och du spelade på harpa 
sjöng: "Gläd dig i din ung-

■ i
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"( ANADA" TORSDAGEN DEN 12 JUNI 1902.8

Jmmm tU barm förf rade familjer. Hugh JWcCowan, arkitekt • 
Söreosen geno» ak.rl.k.nsf, ber. RoM - m Ma„ „

Missutns/örmml ingen bar (AU ne- w ritningarna till Mi m,
kände avsr från ptåtor Floicll. Baptå#tkyrk..rua viJ böroet af L g*n och

n u . . Bilen Su, P. O. Bo* 48ricfl Minister» tor L. hor dej ar-

Roda Fasadens Skohandel.
719 720 Main Str.Winnipeg.

ueh

MIDDLETONSForteättning oeh »lut på följeton­
gen "Lifetldalångee*, åro ri nu i
Ullfalle. att efter « lån, vlntan W. King har anländt till
- sannolikt eo "balf lif.tid" lör de ,uden '•> •“ e5ke medl» mellan
al våie läsare eller llaarinuor, eom ' “Jrel^n lör -the People» Ralw.y-, Q STEPHENSEN
I6ljt roed deaoa gripande och märk c- N **•> och des* »träjhende ma- * I
li,a berättelse — Inlöra. Berlttel- *ln »rbetare.
ae återuppta,»» på det sUlle dår NI- .VyM frukottmjöl lör giöt har 
eolal, emedgesillee, under Sillaa I6r- sMndts ut i marknaden kalladt 
trillade motstånd »Hörts till pollaai- ’’Oerui aaeal", lUlrirkakt al Hr J. i 
resten, eller att halra I ararujuk» 8. Mc Kay i Boiaurvsm. Det består 
oeh lörbittrln, gitvit Ludrl, Ve jer- al en blandning al lirete och hriu 
gan, — hans III» olycka, han »om maj» m>H, och utgör en ulmäikt oiltce:
•tal han» moders kärlek Irån honom frukost rått. 
och au rar på råg all göra det 
samma med Sillas, han» trolofrade
— dråpslaget utanför danahallen på 
marknadsplatsen.

(Boöthöp för påvshoöon.SKANDINAVISK LAKARE

Kontor* id: 1—Ue ro . t—8e m.
Telerhone 1496

Fruntimmers KnlfskinnsB06S s«. 6S8 . skor, snör- eller knäpp-, tt I — 
valds $2.00 sälja* for »5

Dr E. W. Montgomery
IJtltare A Kirary.

430 Mnln 8t. Wliinlpea
Telefon: Kout,,r tetl. Boeted SI

Fruntimmers
"Peb-skor*
varda $1.40 säljas för

$1.1

Immijrationen if Skancfkiavei 
från Förenta Staterna år myckel 
stor. Hvarje dag anlånda das-in 
tal »f • ver.skar ocb norskar, bvilK* 
köpa land eller npptaga homestead. 
Under de sista dagarne bafva ett 
hundratal skandinaver anllndt di­
rekt frAn gamla landen.

Winnipeg utst l Ining kom mer i 
Ar att erbjuda enaetAende sevärd he- 
ler. Manager llvuhach har lyc­
kats engagera Ja b--urs ”Midway” 
livilken under "Elk” karnivalen i 
Minneapoli* skördat stor §occ- ss. 
Det beryktade I i ykelloppet "loop 
ihe loop" kommer att ses jenite 
mAnga andra spännande förevis­
ningar, viil värda att betraktas.

KröningmLigcn den 26 n* st kom­
mande aka'l högtidligliAllaa pA ett 
fHstligt sött. Eii fHstkoiiiinilte har 
utarbetat ett program, livaribland 
upptages procession nf 'ko barn och 
nationalföreningar. Det är att hop 
paa, att landsmännen iilven delta 
ga i detta tAg pA ett hedrande sätt, 
och som de pt denna dag litiler 
»in Arliga pienie, blir det just I ii Dip 
ligt att fiAn pi ocessionen resa u> 
liii picniceu och äta middag i grön 
gräset, samt däriftån pA kvällen fa­
ra tillbaka pA staden för att betrak­
ta det ståtliga fyrverkeri, som skal- 
albrän nas.

H. A. WISE & Co.
f. d. Howard 9t Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,

Milus srooi läderskor. 
Stärks
Värds $1.25 säljas för

$1.0MinntapolU Thrtthing Maehine 
Co. imnur den nu tömmer anlägga 
ett etablieeemeni bär i staden.

Dominion AUiamee har kallat en 
konvention under utställnlngsvrc 
ken lör ett ena» -m ett program för 
framtiden.

Imperial Limited börjar sina tu­
rer nästa söndag mo gon, då en ny 
tnrliata Införes. Tåget kommer att 
bestå endast af 8 vagnar.

President Ettet. af United Brot- 
berhood af Rallway employees har 
lieaökt staden och stiftat en hllal 
samt hållit föredrag.

Mr Conmee, il P. P. lör Port 
Arthur, var I tisdag» föremål lör cn 
f.istlig hyllning 1 Port Arthur af det 
liberala partiet, hvilkena fana han 
Kli de till neger vid det nyligen håll­
na valet.

Jörncdjtdyekor. Vi niimde kort 
fattat om urspåriiigeu några mil ös­
ter om Calgary förllden onsdag 
morgon, hvarvld tre personer död» 
des. Arbetet med klarerandet af ba­
nan var mycket hårdt, och det lo* 
flera dagar innan man lyckade» få 
fram liken. Undersökning af olyc­
kan har inled t».

Strdjk.ro bland Paulin-Chanibers 
arbeterskor har ännu ej efslutate. 
Ku tjugotal af de »trUjkande halva 
erhållit anställning på Hoover A 
Towns fabrik. Ett bevis på huru 
flickorna hålla Ihop glfver aträjkut­
brottet boa bokbindare Reid, där 
flickorna lämnande arbetet hellre 
än att tillvärka askar för kenfekt- 
flrman.

Curdons
Apotek,

706 MAIN STREET

MidUIctons handgjorda 
skodon. Sydda.
Hvni je par garanterade. $3-'

Förutom engelsk* recept expiemr 
;ifv**n *åd*ita uistälde i»f läk »re i 
Skandinavien. Våra Wlkrmedel äi 
•le bii«iH som kumiH köptu för pen 
ningar.

AU* slugs droppar kunna fås 
Skrif pA ert modersmål.

MIDDLETONS
Bredvid C. P. R,-stationen.

Tillverkar handgjorda Skodon .

Canada Per manentS Western Canada
MORTAQE CORPORATION.

Afdelniiigskontor; Winnipeg 
Penningar Utlåna* pAfastighet eller land mot lägsta gnllaude r.inta 
Farmland till Ssllle Köpare skall finna det fördelaktigt att ex­

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,

J. E. CORDON, 706 Main st..
Midi fim»t C. I*. K Wiunip Ilufvudkontor: Toronto.

B. E. CHAFFEY.
ADVOKAT.

Pänningar utlånas Egendom för­
valtas och Dödsbon administrerns. Manager Wamtob» Mranch

SCANDINAVIAN HOTELL,482 Main Street,
(öfver Jf chard A. Co,)

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. 
Resande tillhaiidah Ilas rum och Spisning för En d« llaf- per dag 
För inackordering beviljas siinkildt pri*. Banta Viner, Liköier. Hl 
och Cigarrer, samt akta Sven*k Punsch och Arrock serveras.irchibdld, Mchray & Sharp

Advokatflrntn.
Utför alla bldgf» Jeridiska och

ministrativa Uppdrag.
111 MAIN ST.

r. O. Koa 13R4.

'Telefon 1553 O. SIMONSON, Källarmästare

I P. NelsonsPersonal-notiser.

Mr Nils Nord från Austin »flade 
•U besök å vårt kontor hårom d«- 
gen. Han besökte Winnipeg för 
att köpa C. P. U land samt efter­
sänd* sin familj från Sverige.

Fruarna E Boström oeh P. A. 
Pr arson från Louise bridge voto li­
kaledes uppe på kontoret för alt få 
den ”löda lappen" ändrad.

Pastor J. A. Mattson af reste till 
*ynodal.mötet i Ishpeming och iord« 
vara att hemföi vånta i slutet al näs 
ta vecka.

Två >ystrar och en broder till 
handl. P. Nelton anlände i tisdags 
från Sverige.

Miss Julia Pearson från Peer 
Wood, KiUson Co.. Minn., soin en 
längre lid varit i staden af res te hem 
i fredags förra veckan.

WINNIPEG 6voccvv=1banöclRefrrertaer: K. Flå m m

t Herr-
Ekipering.

412 JARVIS STREET
finnes»llt som lillhörer en väloitlnnd .Skandi­
navisk Speceri Affär. Goda vaior. Billiga 
pi i-or. Orders från Landsorten expedieras 

Höglningsfnllt,
P. NELSON.

Skjortor, Kragnr, Halsdn 
kar oeh nssdnkar af Silke. 
s.imt föröfrigt allt som till 
hör en första klassen Eki- 
peringsaflur.

Våra varor äro redbara.

rormt.

SvenskaSrandiiiivitk Pienie till förmån 
för Allmänna Hospitalet beslöto de 
landsmän, »om i måndags afton sam­
lats å hotell Sve», lör att diskutera 
saken, anordna till den gamle »kan 
dinaviska Pienlcrplateen vid Matha 
sen» grove, Kildonan. 
funderat på att företaga en utflykt 
antingen med båt eller tåg me» på 
grund af de tämligen höga afgif- 
terna, fruktade man för alt behåll­
ningen ej »kulle blifva »å »tor, utan 
rlknade man på skandinaverna» 
goda villja, att likväl gå med på en 
picnlc inom "tullartie", når det gäl­
ler ett a ftdelt ändamål anm ejuk- 
hnaet. Till ordförande 1 komiteen 
valdes Hr B. Turner, till sekrete­
rare Hr Nile Petterson ocb till kss- 
str Hr H. A. Hyhre. En komilee 
på 18 personer tillsattes och denna 
delade sedan upp sig 1 ett halft du» 
sin sub-komiteer, för att m efter 
detaljerna. Intrådeaafgiften bestäm­
des till 25 eu, oeh då bjudee på fritt 
kaffe. ete. De unga damerna om­
bedjas att förse sig meden matkorg, 
kvilka auktionera» bort till någon 
hungrande ungersven, och fr Igu 
rlnnan till korgen berättigad, aU 
dela innehållet med köparen — dess­
likes sitt "hjarta", om det »kulle gå

Våra priser likaså.

White & Manahan.
Orocevicr500 Main St. - 137 Albert St.

W1NN1PKO.
flAI.V NT., It til Purtnjrs-

Man hade AF ALI.A SLAG TILL BILLIGASTE PRISER
HOSThe Eieisior Life Insnrance ro Gustafson & Co. 325 Logan stFör våra , opulÄr* och resoi.abl* 

Lifförsäki ingsi*)licer liänvänd eder 
till underti^cknad för vilkorelc.

P< agar utlån*» på Farm- och 
ir*d*egeiidom mot låg rönta, där lif 
föraakilng8|iolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Sprona! agent, 293 Ellen St

WM HARVEY, Prw Manager,r. Na t Trunt HL. Main A Nvtrw Dante

Telepho e 294.
Skandinaviska »jukhjilp» 

föreningen
“NORDEN"

Möter fjärde fredagen kl. 8 e. m. 
Clemenle Bl. Main St.

Skand. Advokat. Realisation!THOKAN II. JOHMRON,
Barrl»ter, golh-ihtr el<*.

ontor: Room 207, llclufyre Bl.
Main str.

25 pree. Bnbntt.
Vi måste halva kontanter för att möta 
våra vexlar. på kem genau. Bealieationo- 
prieer i måne o. guMuv Kostymer, Mat-

>

Mr O. SCHR./DER fin. eek.
171 Pritehard 8t. St K

P. 0. Box 423. . Tel. 775flRS. OTTILIA EQNELL D. W. FLEURY&co
miuM HmiTwick

svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress 
Campbell Block, Main Street 530, 
1 trappa upp, rum n:r 11.

Slakteri butikAlla slag» Ved och 
Kolsorter finnes på 
lager bo» under teek 
nad.
■Agata Priaer.
Telef. 798.
Boelad 96 Dagmar st

I min nyöppnade Slakteriaffär A 
,mi LOGAN AVE., nHra Main St. 
tillhandahålles till dagens gällande 
Lågtta priter alla slags 

FÄRSKT KÖTT.
SALT KÖTT.
SVENSK KORFA 
SYLTA.
PURE LARD,
OR N5AKER m. m.

I afvaktan på landsmännens vlr- 
oidirs, u ckrss, Hfgti lr,»fullt

och

Snickerifabriken i/m
Mnitika Maiifactirlig C*. IXUL

The North-west Seed and 
Tradlng Co.

All slags FRÖ af utmärkt kva­
litet i parti ocb minut.

505 Main St j - Winnipeg.

;

3T-39 RORIE ST. - WPG.
rekommenderar "ig till 
utförande af alla »lags

Snickeri-Arbeten, 
Dorrar, Sash. Poster, Siarfning

•fl. M..
till billigaste priser.

Företa kla» arbete garanterna. A Ha ba- 
•tållningar. åfven i.An land*sten, ut 
föra* ekyndsamroast. BegÄr vira pri

JOHN MATTSON.
T.Uf 1899.

M P. PETERSON A

A. S. BARDAL Xykterketihetellet

SVEAuå fulet-
Allehanda sport kom

oeh em vtdrei blir gynsumt 
Sordu ett vackert Ofrerskott kunna 
elverlåmnae till boepiulet, till stor 

därför

Begrafhtag* Byrå.
utföras form t och O. NELSON,ett äga Brarsfnin^er

ir beläget midt emot C. P. K. 
stationen. Pris: 75c. pr dag eller 
$4.00 pr vecka.lilTag $t. K«treprw»r.3t) ||

Hyrkusk verk, la kl. droskor-
Telefon 306.

Adn cor. ROSS A NENA SThederfar vårt käk K 
man gran pt med!

fi 1 H. A. Mktut.Maaseua

I

I


